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Ankara’nın ülke ihracatındaki payı 2021’in ilk 6 
ayında yüzde 4,2 iken, bu yıl yüzde 5,4’e yükseldi.

Ankara Sanayi Odasından (ASO) yapılan açık-
lamaya göre, Türkiye İhracatçılar Meclisi verileri baz alı-
narak “2025 Yılı İlk 6 ay İhracat Verileri Değerlendirme 
Raporu” hazırlandı. Buna göre, Türkiye’de sanayi sektörü 
ihracatı, toplam ihracatın üzerinde büyüme sergiledi. Bu 
dönemde toplam ihracat yüzde 4,1 artışla 131,4 milyar 
dolar olurken, sanayi sektörünün ihracatı yüzde 5,8 artışla 
93,5 milyar dolara yükseldi. İhracatın sektörel dağılımında 
da sanayi yüzde 82’lik payla ana sürükleyici konumunu 
sürdürdü. Tarım ve madencilik sektörleri sırasıyla yüz-
de 0,6 ve 0,9’luk artış oranlarıyla ihracata katkı sağladı. 
Başkentin söz konusu dönemde ihracatı yüzde 11,2 artışla 
7,1 milyar dolara yükselirken, Ankara, Türkiye genelinde 
4’üncü sıraya yerleşti. Ankara’nın ülke ihracatındaki payı 
2021’in aynı döneminde yüzde 4,2 iken, bu yıl yüzde 5,4’e 
çıktı.

Başkentin ihracatındaki artışta, yüksek katma değer-
li ve ileri teknoloji yoğun sektörlerdeki üretim kapasitesi 
artışı doğrudan etkili oldu. “İllerin Teknolojik Gelişmişlik 
Endeksi ASO-İLTEK 2024” sonuçlarına göre ilk sırada yer 
alan Ankara, ihracatta teknoloji düzeyinde de öncü konu-
munu korudu. Rapora göre, mevcut eğilimin sürmesi ha-
linde, Ankara’nın toplam ihracatındaki yüksek teknoloji 
payının yüzde 13 seviyelerinde gerçekleşmesi bekleniyor.

İHRACAT PAZARLARINDA                                     
COĞRAFİ ÇEŞİTLİLİK ARTTI

Başkent’in ihracatında en yüksek artış, yüzde 2775,9’la 
Kongo Demokratik Cumhuriyeti’ne yapılan dış satımda 
gerçekleşti. Bunu yüzde 458,6 ile Slovakya takip etti. Bu 
kapsamda Ankara’nın ihracat pazarlarında coğrafi çeşitli-

liğini artırması dikkati çekti. Sektörel bazda incelendiğin-
de de makine ve aksamları ile otomotiv sektörleri toplam 
ihracatta en yüksek payı aldı. Elektrik ve elektronik, hazır 
giyim ve konfeksiyon, çimento, cam, seramik ve toprak 
ürünleri sektörlerinin ihracatının arttığı görüldü. İklimlen-
dirme sanayisi, makine ve kimyevi maddeler ile mamulleri 
gibi bazı yüksek hacimli sektörlerde ise düşüş kaydedildi.

Türkiye’nin ihracatı yapısal olarak sanayi ağırlıklı ka-
rakterini sürdürürken, Ankara özelinde ise ileri teknoloji, 
sektörel çeşitlilik, coğrafi açılım öne çıktı. Bu eğilimin sür-
dürülebilirliği açısından kamu desteklerinin stratejik sek-
törlere yönlendirilmesinin ve ihracatçı firmaların AR-GE, 
dijitalleşme ve yeşil dönüşüm süreçlerine entegrasyonu 

kritik önemde bulunuyor. Açıklamada görüşlerine yer veri-
len ASO Başkanı Seyit Ardıç, özellikle yüksek teknolojiye 
dayalı sektörlerdeki ihracat artışının Ankara sanayisinin 
üretim kabiliyetinin ne kadar stratejik bir noktaya ulaştı-
ğını gösterdiğini belirterek, şunları kaydetti: “İhracatçılar 
için sunduğumuz danışmanlık ve destek mekanizmaları 
ile yüksek katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm, 
AR-GE ve inovasyon odaklı proje ve çalışmalarla üyeleri-
mizi küresel rekabette daha da güçlendirmeyi hedefliyoruz. 
Zorlu koşullardan geçtiğimiz bu dönemde ihracat perfor-
manslarıyla ülkemiz ekonomisine değer katan tüm sana-
yicilerimizi kutluyor, başarılarının artarak devam etmesini 
diliyorum.”                                                                     (AA)
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Trendyol Süper Lig ekiplerinden Gençlerbir-
liği, akademi oyuncularından Yiğit Hamza 
Aydar ve Furkan Ayaz Özcan ile profesyo-

nel sözleşme imzaladığını duyurdu.
Başkent ekibinin açıklamasına göre, Beşte-

pe İlhan Cavcav Tesisleri’nde düzenlenen imza 
törenine Gençlerbirliği Başkanı Osman Sungur 
ile Sportif Direktör Ali Ekber Düzgün de katıldı. 
Açıklamada, “Kırmızı-siyahlı başkent ekibi aka-
demi oyuncularından Yiğit Hamza Aydar ve Fur-
kan Ayaz Özcan ile 3 yıllık profesyonel sözleşme 
imzaladı.” denildi.              (AA)

Nesine 2. Lig ekiplerinden MKE Ankaragü-
cü, futbolcuları Renaldo Cephas’ın bilgi 
ve onayları olmadan Rusya’nın Nizhny 

Novgorod kulübü ile sözleşme imzaladığını du-
yurdu. Başkent ekibinden yapılan açıklamada, 
“Futbolcumuz Renaldo Cephas, kulübümüzün 
bilgisi ve onayı dışında Rusya’nın Nizhny Novgo-
rod kulübü ile sözleşme imzalamıştır. Bu transfer 
süreciyle ilgili olarak hem futbolcu hem de imza 
atan kulüp hakkında gerekli yasal işlemler başla-
tılacak, konu FIFA nezdinde en kısa sürede dava 
konusu edilecektir.” denildi.             (AA)

Gençlerbirliği’ne
alt yapıdan 2 takviye

Ankaragücü’nden
Cephas açıklaması

ODTÜ Enformatik Enstitüsü bünyesinde yer alan University Ranking 
by Academic Performance (URAP) Araştırma Laboratuvarınca 
açıklanan “2024-2025 dünya alan sıralaması”nda, Türkiye’den 89 

üniversite en az bir bilim alanı ile sıralamaya girme başarısı gösterdi.
URAP Araştırma Laboratuvarının, üniversitelerin güçlü ve geliştirmeye 

açık yönlerine dikkati çekmek için hazırladığı 2024-2025 yılı alan sıralama-
sında, dünyadaki en iyi üniversiteler 78 farklı bilim alanına göre listelendi.

URAP’ın internet adresinden kamuoyuna duyurulacak listede, üniversi-
teler son 5 yıldaki akademik performansları üzerinden incelendi. Sayfa 5’te

Türkiye’den 89 üniversite en az
bir bilim alanında dünya liginde yer aldı

Ticaret Bakanlığı, yetki belgesiz 2’nci 
el motorlu kara taşıtı ticaretinde bu-
lunduğu tespit edilen 220 gerçek ve 

tüzel kişi hakkında yaklaşık 103 milyon lira 
idari para cezası uyguladı.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Türki-
ye’nin hızla büyüyen ticaret hacmi içerisinde 
önemli bir yer tutan motorlu kara taşıtı tica-
retinde; adil, rekabetçi ve istikrarlı bir piya-
sa yapısının tesisi ve sürdürülmesi amacıyla 
düzenleme, denetim ve önleyici tedbirlerin 
sürdürüldüğü belirtildi.

ÖTV oranlarında yapılan düzenlemele-
rin ardından sektördeki fiyat değişimlerinin 
yakından izlendiği belirtilerek, “Manipülatif 
fiyat artışları, kural dışı satış uygulamaları 
ve piyasayı bozucu faaliyetlerde bulunan kişi 
ve kuruluşlara karşı titiz incelemeler yürütül-
mekte, tespit edilen aykırılıklara karşı idari 
para cezaları uygulanmakta ve gerektiğinde 
yaptırımlar devreye alınmaktadır. Ticaret Ba-
kanlığı olarak motorlu kara taşıtı ticaretine 
ilişkin hayata geçirdiğimiz tüm bu düzenle-
meler, kayıt dışılığın azaltılması, tüketicinin 
korunması, fiyat istikrarının sağlanması ve pi-
yasa dengesinin korunması amaçlarına yöne-
lik olarak büyük bir kararlılıkla uygulanmak-
tadır. Bu kapsamda; yetki belgesi olmadan 
ikinci el taşıt ticareti yaptığı tespit edilen 220 
gerçek ve tüzel kişiye yaklaşık 103 milyon TL 
idari para cezası uygulanmıştır. Kayıt dışı ta-
şıt ticaretinin önüne geçmek amacıyla vatan-
daşlarımızın kullanımına sunulan e-Devlet ta-
banlı ihbar modülü ile yetki belgesiz faaliyet 
gösteren kişi ve işletmelere karşı doğrudan 
şikayette bulunulması mümkün hale getiril-
miştir” denildi.         (AA)

Yetki belgesiz 2’nci
el taşıt ticaretine
ceza uyguluması

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent’te gençlerin ha-
yatını kolaylaştıran öğrenci dostu uygulamalarını sür-
dürüyor. Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanlığı 

ile Ankara Kent Konseyi iş birliğiyle bu yıl dördüncüsü düzen-
lenen Üniversite Tanıtım Günleri, 26-27 Temmuz tarihlerinde 
Atatürk Kapalı Spor Salonu ve Sergi Sarayı’nın bahçesinde 
gerçekleştirildi.

Türkiye’nin dört bir yanından gelen 56 üniversitenin katı-
lımıyla gerçekleşen etkinlikte aday öğrenciler, tercih sürecine 
yön verecek bilgileri doğrudan üniversite temsilcilerinden alma 
fırsatı yakaladı. Binlerce aday öğrencinin ziyaret ettiği Üniver-

site Tanıtım Günleri’nde yalnızca öğrenciler değil, veliler de 
üniversite yetkilileriyle görüşme fırsatı buldu. İki gün boyunca 
kurulan stantlarda üniversiteler burs ve barınma imkânları, bö-
lüm içerikleri, kampüs hayatı ve sosyal olanaklar gibi birçok 
konuda bilgi verirken, öğrenciler de tercih döneminde ihtiyaç 
duydukları detaylara doğrudan ulaşabildi.

Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanı Doç. Dr. Serkan 
Yorgancılar, “2 gün boyunca etkinliğimiz sürdü ve 10 binin üze-
rinde öğrencimiz katıldı. Türkiye’nin dört bir yanından 50’den 
fazla üniversite, öğrenci adaylarıyla yüz yüze görüşerek tercih-
lerini yapmalarına yardımcı oldu” dedi.           (Haber Merkezi)

ABB’den üniversite tanıtım günleri

Açık Hava Sinema Günleri ile Çankayalıları nos-
taljik bir yolculuğa çıkaran Çankaya Belediyesi, 
Uzay Filmleri Festivali ile bilimsel bir yolculuğa 

çıkaracak. Ahlatlıbel Atatürk Parkı’nda 8 film gösterimi 
ile düzenlenecek Festival, 2-24 Ağustos arasında gerçek-
leşecek.                        Sayfa 2’de

Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarına neden olan 
unsurlar arasında ‘sürücü kusuru’ ilk sırada yer 
aldı. Ölümlü, yaralanmalı 141 bin 331 kazada sü-

rücü, 12 bin 685 kazada yaya, 903 kazada yolcu, bin 157 
kazada araç, 460 kazada yol kusuru, kazaların nedenleri 
arasında yer aldı.       Sayfa 2’de

Çankaya’da Uzay Filmleri 
Festivali başlıyor

Her gün ortalama
6 kişi ‘kaza yerinde’ öldü

TÜRK-İŞ, yaklaşık 600 bin kamu iş-
çisini ilgilendiren Kamu Toplu İş 
Sözleşmeleri Çerçeve Protokolü gö-

rüşmelerinde anlaşma sağlanamaması ne-
deniyle Karayolları Genel Müdürlüğüne 
grev kararını astı. Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonuna (TÜRK-İŞ) bağlı Yol-İş 
Sendikası üyesi işçiler, Karayolları Genel 
Müdürlüğü önünde bir araya geldi.

TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı ve 
YOL-İŞ Sendikası Genel Başkanı Ramazan 
Ağar, burada yaptığı konuşmada, Türkiye 
genelinde 500’e yakın kuruma grev kararını 
asacaklarını belirtti.

Ocak ayından beri devam eden sözleşme 
sürecinde mutabakat sağlanamadığı için bu 
seviyeye gelindiğini dile getiren Ağar, yasa-
dan gelen haklarını kullanmaya devam ede-
ceklerini söyledi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına 
seslenen Ağar, “Çağrımıza kulak versinler. 
Devlet milletini yok sayamaz. Sürekli aynı 
şeyleri söylemeye devam edeceğiz. O ne-
denle bugün burada grev kararımızı asıyo-
ruz. Bu grev kararımızın bütün çalışanlara 
hayırlar getirmesini diliyoruz.” ifadelerini 
kullandı. Ağar ve işçiler, konuşmanın ardın-
dan grev kararını Karayolları Genel Müdür-
lüğünün girişine astı.                    (AA)

TÜRK-İŞ, grev kararını 
Karayolları Genel
Müdürlüğüne astı

Ankara’nın Kızılcahamam ilçesinde 
iki otomobilin karıştığı kazada 6 kişi 
yaralandı.

Kaza, önceki gece saatlerde Kızılcamam- 
Ankara istikameti Kurtboğazı mevkisinde 
meydana geldi. Sürücülerin isimleri henüz 
belirlenemeyen 06 KG 569 plakalı otomobil, 
yan yoldan aniden çıktığı iddia edilen 07 ZY 
275 plakalı otomobille çarpıştı. Otomobiller-
den biri çarpışmanın etkisiyle ters dönerek 
şarampole savruldu. İhbar üzerine kaza ye-
rine sağlık ve jandarma ekipleri sevk edildi. 
Kazada yaralanan 6 kişi, sağlık ekiplerinin 
müdahalesinin ardından ambulanslarla kent-
teki hastanelere kaldırıldı.

Kazayla ilgili inceleme başlatıldı. (DHA)

Ankara’da iki otomobil 
çarpıştı: 6 yaralı

Ankara’da sıcak hava dalgası yeniden etkisini gösterdi. 
Dün öğle saatlerinde 40 dereceyi bulan hava sıcak-
lığı, kentte yaşamı olumsuz etkiledi. www.baskent-

gazete.com.tr’den Muhammed Ali Yahşi’nin haberine göre 
geçtiğimiz hafta mevsim normallerinin üzerinde seyreden 
sıcaklıklar hafta sonu kısa süreliğine etkisini yitirmişti. An-
cak başkent, yeni haftaya bunaltıcı sıcaklarla başladı. Termo-
metrelerin öğle saatlerinde 40 dereceyi gösterdiği Ankara’da 
vatandaşlar park ve bahçelere akın etti. Kentin en yoğun 
dinlenme alanlarından biri olan Kuğulupark’ta vatandaşlar 

çeşme başında yüzlerini yıkayarak serinlemeye çalıştı. Kimi 
vatandaşlar parkın gölgelerinde oturmayı tercih ederken, 
bazıları ise şemsiye ve çeşitli eşyalarla güneşten korunmaya 
çalıştı. Sıcağın etkisinden kaçan vatandaşlar, su tüketimini 
artırarak sıvı kaybını önlemeye çalıştı. Meteoroloji verilerine 
göre sıcak hava dalgasının 31 Temmuz Perşembe günü ak-
şam saatlerine kadar etkisini sürdürmesi bekleniyor. Bu sü-
reçte hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin 5-7 derece 
üzerinde seyretmesi ve en yüksek sıcaklıkların 40 santigrat 
derece civarında olması öngörülüyor.         (Haber Merkezi)

Başkent’te termometreler 40’a dayandı
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Yüreklerdeki yangın
Acımız büyük…
Ormanlarımız yanıyor…
Yüreklerimiz de…
Bir yanda şehit cenazeleri,
Bir yanda katran karasına dönen yeşillikler,
Ve alevlerden korunmak için çaresizce çır-

pınan hayvancıklar… Yurdun birçok bölgesinde 
etkili olan yangın, Ankara’ya da sıçradı.

Eymir Gölü çevresindeki ormanlık alanda çı-
kan yangın, karadan ve havadan yapılan müdaha-
leler sonucunda kontrol altına alınabildi.

Herhangi bir can kaybının olmadığı yangın-
la ilgili soğutma çalışmalarının sürdürüldüğü 
belirtildi. Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün ve-
rilerine göre Ankara’da sıcaklıklar önümüzdeki 
günlerde de etkisini sürdürecek. Kavurucu sıcak-
ların 40 dereceyi aşan seviyelere ulaşacağı tahmin 
ediliyor.

Başkent Ankara, tarihi boyunca önemli yan-
gınlara tanık oldu. Bu yangınlar, meydana geliş 
tarihlerine göre şöyle sıralanıyor:

-Büyük Ankara yangını:
5 Eylül 1916 tarihinde Altındağ, Hisarönü ve 

Ulus çevresinde çıkan yangın şiddetle yayıldı.
Tahminen 1900 kişi yaşamını yitirdi. yaklaşık 

bin ev, 935 dükkan, 7 kilise, 2 cami ve pek çok 
yapı kül oldu.

-12 Mayıs 1978 YİBA Çarşısı yangını:
Ulus’taki YIBA Çarşısı’nda başlayan yangın-

da 45 kişi hayatını kaybetti.
Elektrik kesintileri nedeniyle kullanılan bü-

tan gazlı lambalar alev aldı, özellikle üst katlarda 
mahsur kalan birçok kişi yaralandı üİtfaiye müda-
halesindeki yetersizlik, merdivenlerin kırılması ve 
improvisasyon kurtarma çabaları trajediyi büyüt-
tü. Failler konusunda siyasi tartışmalar yaşandı.

-20 Aralık 2015 Osmanlı Halka Pazarı Yangı-
nı (Keçiören) Keçiören’deki Osmanlı Halk Paza-
rı’nda çıkan yangında 253 iş yeri tamamen yandı.

İlk tespitlere göre yangın elektrik kontağından 
kaynaklandı Can kaybı bildirilmedi ancak ekono-
mik zarar büyüktü.

-Haziran 2024 – Endüstriyel Kompleks Yan-
gını

Geri dönüşüm firmasına ait alanda çıkan yan-
gın 16 saat süren müdahale sonrası kontrol altına 
alındı. Siyah duman sosyal medyada geniş yankı 
buldu; can kaybı yoktu ama ticari zarar büyüktü

-12 Temmuz 2025 – Çankaya’daki 26 Katlı 
Apartman Yangını

Çankaya’daki Alacaatlı’daki 26 katlı binada 
çıkan yangında, bir bebek dahil 3 kişi hayatını 
kaybetti, 39 kişi hafif duman zehirlenmesi geçirdi, 
20 kişi hastanelik oldu

Yangının elektrik şaftındaki bağlantı arızasın-
dan yayıldığı belirtilirken, itfaiye raporuna göre 
binada yangın söndürme sisteminde su bulun-
maması, yönlendirme levhalarının eksikliği gibi 
ciddi güvenlik ihlalleri tespit edildi.

-26 Temmuz 2013 – ODTÜ Ormanı Yakınla-
rındaki Yangın

26 Temmuz 2013’te ODTÜ arazisi içinde çı-
kan yangın, Çankaya bölgesine yayıldı.

Yaklaşık 10 dönümlük ormanlık alan küle 
döndü, dumanlar şehir merkezinden de görüldü

Çoğu insan kaynaklı:
2023 yılında Ankara itfaiyesine gelen yangın-

ların yaklaşık yüzde 90 insan kaynaklıydı.
Özellikle anız yakımı, sigara izmariti ve elekt-

rik kontağı gibi dikkatsizlik kaynaklı yangınlara 
dikkat çekiliyor.

Belediye tarafından kırsal mahallelere su tan-
kerleri ve ilk müdahale eğitimi verilerek yangınla-
rın yayılımı önlenmeye çalışılıyor.

Yürek yakan bir yangın geçmişi…
Hatalar, hatalar
Ve kaçınılmaz bir son…
Acılı sonların son olması dileğiyle…

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Güvercinler

“Alice Hoffman’ın gözler önüne serdiği 
tarihle olsun, kaleminin kuvvetiyle olsun, 
Güvercinciler’in etkisini hala üzerimden 
atamadım.” -Jodi Picoult Kudüs’ün düşme-
sinin ardından Romalılara teslim olmak is-
temeyen Yahudiler Masada Kalesi’ne sığın-
mıştır. Romalıların kuşattığı Masada Kalesi, 
çok farklı yollardan geçerek aynı yere varan 
dört kadının unutulmaz hikayesine sahne 
olacaktır. Doğumu sırasında annesini kay-
beden, suikastçı babası tarafından bu ölüm-
den sorumlu tutulan Yael. Kızının Romalılar 
tarafından katledilişine tanık olan, köyün 
fırıncısının eşi Revka. Bir oğlan çocuğu gibi 
yetiştirilen, en yakınlarının bile bihaber ol-
duğu gizli bir yaşam süren Aziza. İskenderi-
ye doğumlu, sadık olduğu kadar da tehlikeli 
olan, Moab Cadısı güzeller güzeli Shirah. 

Böylesi Daha Güzel
Romanları onlarca dile çevrilen ve satış 

rekorları kıran New York Times çoksatan 
yazarı Debbie Macomber, okurlarına aşka 
ve yeniden başlamaya dair sahici ve iyi his-
settiren hikâyeler anlatmaya devam ediyor. 

Julia Jones’un evliliğinin bitmesinin 
üzerinden 6 yıl geçmişti. Julia evliliğini kur-
tarmak için elinden gelen her şeyi yapmıştı. 
Ne var ki yaşanan bir dizi üzücü olaydan 
sonra boşanma kâğıtlarını imzalamaktan 
başka çaresi kalmamıştı. 20’li yaşlarında 
olan kızları ise babalarıyla görüşmeme ka-
rarı almıştı.

 Julia oturduğu evi sattıktan sonra bir 
süre ona iyi gelecek bir ev aramış ve sonun-
da çok çeşitli etkinliklerin düzenlendiği ha-
rika bir apartmana taşınmıştı. Kitap kulübü, 
spor salonu, tadım grupları... 

Türkiye genelinde ocak-haziran döneminde 313 
bin 868 trafik kazasında bin 125 kişi ‘kaza yerin-
de’ hayatını kaybetti, 184 bin 831 kişi yaralandı. 

Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarına neden olan unsur-
lar arasında ‘sürücü kusuru’ ilk sırada yer aldı.

Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Başkanlığı’nın 
ocak- haziran aylarını kapsayan 6 aylık dönem verileri-
ne göre; ülke genelinde bu yıl yerleşim yerinde 274 bin 
276, yerleşim yeri dışında 39 bin 592 olmak üzere 313 
bin 868 kaza meydana geldi. 

129 bin 362 yaralanmalı kaza yaşandı, 958 ölümlü 
kazada ‘kaza yeri’nde ölenlerin sayısı bin 125 olarak ka-
yıtlara geçti. Tarafların anlaşarak kendi aralarında tuta-
nak tanzim ettiği kazalar hariç maddi hasarlı kaza sayısı 
183 bin 548 oldu.

“YANDAN ÇARPMA”
Kazaların oluş şekline göre türlerinde en fazla kaza 

‘yandan çarpma’ olarak kayıtlara geçti. Ölümlü, yara-
lanmalı trafik kazalarının meydana geliş türleri şöyle: 
“Karşılıklı çarpışma 7 bin 144, arkadan çarpma 14 bin 
507, yandan çarpma 44 bin 947, yan yana çarpışma 2 
bin 445, duran araca çarpma bin 620, zincirleme çarpış-
ma 740, çoklu çarpışma 840, engel-cisim ile çarpışma 
5 bin 764, yayaya çarpma 18 bin 987, hayvana çarpma 
425, devrilme- savrulma -takla 18 bin 86, yoldan çıkma 
12 bin 324, araçtan insan düşmesi bin 8, araçtan cisim 
düşmesi 52, park etmiş araca çarpma bin 431.”

“SÜRÜCÜ KUSURU”
Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarının araç sayısına 

göre türlerinde; 52 bin 689 tek araçlı kaza, 69 bin 651 
iki araçlı kaza, 7 bin 980 çok araçlı kaza meydana geldi. 
Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarına neden olan unsur-
lar arasında ‘sürücü kusuru’ ilk sırada yer aldı. Ölüm-
lü, yaralanmalı 141 bin 331 kazada sürücü, 12 bin 685 
kazada yaya, 903 kazada yolcu, bin 157 kazada araç, 
460 kazada yol kusuru, kazaların nedenleri arasında yer 

aldı. Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarına neden olan 
sürücü kusurlarından bazıları şöyle: “52 bin 300 kazada 
sürücünün araç hızını yol, hava ve trafiğin gerektirdiği 
şartlara uydurmaması, 23 bin 259 kazada kavşak, geçit 
ve kaplamanın dar olduğu yerlerde geçiş önceliğine uy-
mamak, 11 bin 382 kazada şerit izleme ve değiştirme 
kuralına uymamak, 12 bin 191 kazada arkadan çarpma, 
11 bin 628 kazada dönüş kurallarına uymamak, 5 bin 
926 kazada manevraları düzenleyen genel şartlara uy-
mamak, 3 bin 437 kazada kırmızı ışık veya görevlinin 

dur işaretinde durmamak, bin 53 kazada aşırı hızla araç 
kullanmak.”

100 BİN 437 OTOMOBİL KAZASI
Ölümlü, yaralanmalı trafik kazalarında araçların cin-

sine göre sayısı şu şekilde yer aldı: “Bisiklet 3 bin 796, 
at arabası 14, motorlu bisiklet 17 bin 617, motosiklet 
48 bin 618, otomobil 100 bin 437, minibüs 4 bin 276, 
kamyonet 27 bin 780, kamyon 3 bin 76, çekici 4 bin 57, 
otobüs 3 bin 441, traktör bin 164.”                             (DHA)

Her gün ortalama 6 kişi ‘kaza yerinde’ öldü

Çankaya’da Uzay Filmleri Çankaya’da Uzay Filmleri 
Festivali başlıyorFestivali başlıyor

Açık Hava Sinema Günleri ile 
Çankayalıları nostaljik bir yolculuğa 
çıkaran Çankaya Belediyesi, Uzay 
Filmleri Festivali ile bilimsel bir yol-
culuğa çıkaracak. Ahlatlıbel Atatürk 

Parkı’nda 8 film gösterimi ile dü-
zenlenecek Festival, 2-24 Ağustos 

arasında gerçekleşecek.

Çankaya Belediyesi’nin yaz akşamlarında 
Çankayalıları buluşturduğu Açık Hava 
Sinema Günleri devam ederken, Ahlat-

lıbel Atatürk Parkı’nda 2-24 Ağustos tarihleri 
arasında Uzay Filmleri Festivali gerçekleşecek. 
2 Ağustos’tan itibaren hafta sonu iki gün de ya-
pılacak film gösterimlerinin yanı sıra çeşitli et-
kinlikler de düzenlenecek. Uzay Bilgi Yarışma-
sı, Cosplay Kostüm Yarışması, teleskopla seyir, 
uzay oyunları, DJ performansları ve yüz boya-
ma etkinlikleri festivale katılanlara eğlence im-
kanları sunacak. Ahalatlıbel Atatürk Parkı’nda 
2-24 Ağustos tarihleri arasında saat 20.00 itiba-
riyle düzenlenecek Uzay Filmleri Festivali’nin 
takvimi şöyle olacak:

2 Ağustos Cumartesi - Interstellar
3 Ağustos Pazar – Dune: Part One
9 Ağustos Cumartesi – Arriva
10 Ağustos Pazar – Gravity
16 Ağustos Cumartesi - Dune: Part Two
17 Ağustos Pazar – Oblivion
23 Ağustos Cumartesi – The Martian 
24 Ağustos Pazar – 2001: A Space Odyssey

(Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi’nin, ilçede yaşam kalitesini artırmak 
ve ulaşımda konforu sağlamak amacıyla hız verdiği asfalt 
çalışmaları hızla devam ediyor. 

Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, Zafertepe, İleri, Malazgirt, 
Mürsel Uluç, Alacaatlı mahallerinde tam kaplama asfalt çalışma-
sının yanı sıra Yukarı Öveçler Mahallesi’nde renkli desenli asfalt 
kaldırım çalışması yaptı.  

Çankaya Belediyesi asfalt çalışmalarına hız kesmeden de-
vam ediyor. İlçe genelinde çalışmalarını sürdüren Fen İşleri Mü-
dürlüğü ekipleri, geride bıraktığımız hafta Zafertepe Mahallesi 
146. ve 149. Sokak, İleri Mahallesi Mektep Sokak, Malazgirt 
Mahallesi 1017, 1018, 1019 Sokak, Mürsel Uluç 963. Sokak, 
Alacaatlı 3316. Sokak’ta tam kaplama asfalt çalışmasının yaptı. 

Yukarı Öveçler Mahallesi 1284. Sokak’ta ise renkli desenli asfalt 
kaldırım çalışmasını tamamladı. Çankaya Belediyesi, özellikle 
araç yoğunluğunun fazla olduğu ve zemininde bozulmaların gö-
rüldüğü mahalle sokaklarında asfalt yenileme çalışmalarını hız 
kesmeden sürdürüyor. Ekipler, eski ve yıpranmış yol kaplama-
larını kaldırarak modern ve dayanıklı asfaltla yolları baştan aşağı 
yeniliyor.  Yıl sonuna kadar devam edecek çalışmalar sayesinde 
yollar, hem sürüş güvenliğini artıracak hem de ilçeye daha es-
tetik bir görünüm kazandıracak. Çankaya Belediyesi’nin sezon 
sonuna kadar hedefi, 100 bin ton asfalt serimiyle tüm yolları el-
den geçirerek Çankaya’da bozuk yol sorununu tamamen ortadan 
kaldırmak. Çalışmalar süresince vatandaşlardan gelen öneriler de 
dikkate alınarak planlama yapılıyor.                   (Haber Merkezi)

Çankaya’da asfalt çalışmaları hız kesmiyor
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Teşekkülümüz İnternet Ağının Farklı İnternet Servis Sağlayıcıdan Yedeklenmesi İşi hizmet alımı 
4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek 
olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgi-
ler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/1069259
 1-İdarenin
a) Adı : TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ GENEL   
  MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Nasuh Akar Mah. Türkocağı Cad. No: 12 PK:06100 
  Balgat Çankaya/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : (312) 203 8502 - 203 8501 - 203 8516 - (312) 203 8288
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Teşekkülümüz İnternet Ağının Farklı İnternet Servis 
  Sağlayıcıdan Yedeklenmesi İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 36 Ay Süreli Teşekkülümüz İnternet Ağının Farklı İnternet   
  Servis Sağlayıcıdan Yedeklenmesi İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : TEİAŞ Genel Müdürlüğü Merkez Yerleşkesi Nasuh Akar Mah. 
Türkocağı Cad. No:12 Çankaya/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 36(OtuzAltı) aydır
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 120 gün içinde işe  
   başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 20.08.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel Müdürlüğü Ticaret Dairesi 
Başkanlığı Nasuh Akar Mah. Türk Ocağı Cad. No:2 Kat:15 Oda No: 15089 Balgat Çankaya/AN-
KARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için 
özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
Kamu Bilişim Yetki Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya ye-
minli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden 
sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın 
korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 
edilen bedelin % 15 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki 
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Ankara’da Teknik Destek verebilecek seviyede bir ofisi bulunacak ve her türlü bildirim için kullanı-
lacak ofisine ait bir adet telefon ve faks numarası ile genel erişimler için e-mail adresini bildirilmesi
İstekli, kendi altyapısını kullanmayacaksa ihale aşamasında hangi internet servis sağlayıcının alt-
yapısını kullanacağının beyanı
İsteklinin Türkiye’de kendisine ait en az 2.000 km fiber optik altyapısı olduğuna dair belge
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
İnternet Altyapısı Kurulumu ve Hizmet Sunumu
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı 
uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik Hizmetler/0,88
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

TEŞEKKÜLÜMÜZ İNTERNET AĞININ FARKLI İNTERNET SERVİS SAĞLAYICIDAN YEDEKLENMESİ İŞİ
TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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GÜNDEN
KALANLAR

Mustafa KADEMOĞLU

Çok sayıda kentte başlayan orman yan-
gınları günlerdir sürüyor. Binlerce ağacın 
yok olduğu yangınlar sonucu çok sayıda yer-
leşim yeri ve tarım arazisi kullanılamaz hale 
geldi. Türkiye ormanlarını adeta alevlere 
teslim etti. İktidarın yangınlara karşı politi-
kasızlığı, Türk Hava Kurumu (THK) yangın 
söndürme uçaklarının devre dışı bırakılması 
ve çürümeye terk edilmesi orman yangınla-
rına müdahalede ciddi sonuçlar doğuruyor.

Bu yangınlar göstermiştir ki birçok nok-
tada çıkan yangınlar için hızlı ve çok sayıda 
yangın söndürme uçağı, kapasite farkı göze-
tilmeden kullanılmalıdır, tek bir ağacın kur-
tarılması için gerekirse iktidar lüks makam 
araçlarından ve özel jetlerinden fedakârlık 
edip yangın söndürme uçaklarına bütçe ayır-
malıdır.

Türkiye ormancılığı 2002 yılına kadar 
dünyada örnek alınırken, AKP döneminde 
ormancılığın gerilediği bir gerçek. 12 Eylül 
darbesi döneminde bile, orman genel mü-
dürlerinin ormanları koruduğunu, ancak 
AKP döneminde rant uğruna ormanların 
yok edildiği ifade edilerek 2002’den sonra 
ormanlar, sadece ekonomik fayda gözetilerek 
kullanıldı. Yangınlarla mücadelede yaşanan 
sorunlara bakıldığında, özellikle insan kay-
nağının yetersizliğine vurgu yapılarak insan 
kaynağının öneminin altı çiziliyor. Çünkü 
insan kaynağı olmadan teknoloji ne kadar 
mükemmel olursa olsun işe yaramaz. Bu bir 
siyasal tercihtir. Ormanlara sadece keselim, 
satalım gözüyle bakarsanız sonuç bu olur… 

Hem iklim değişikliğinin hem de insan 
faktörünün yangınları tetiklediği bir gerçek. 
Eskiden orman köylüleri yangınları kendi 
imkânlarıyla söndürürdü. Şimdi ise köyler 
boşaldı, insanlar şehirlere göç etti. Yangınları 
söndürme görevi sadece ormancılara kaldı. 
Arazözler, helikopterler var ama bu yeterli 
değil. İnsanların da yangınların çıkmasını 
önlemede sorumluluk alması gerekiyor. Or-
manlarla kaplı bir ülkeyiz. Ormanlardaki 
insan etkileşiminin artması, yangınla mü-
cadele bütçesinin azaltılması bu yangınların 
artmasına neden oluyor. Kısacası yangını 
söndürmek iktidarın görevi iken; ülke yanı-
yor iktidar ise ne yapacağını bile bilmiyor. 
Son on yılda yaşanan yangınlarda toplam 
bin 714 yangında 13 bin 547 hektar ormanlık 
alanımız yok oldu. Bu yıl yanan ormanların 
kaybıyla ortaya çıkan rakam çok daha vahim 
olacak. 

Her geçen sene sıcaklıklar mevsim nor-
mallerinin üzerine biraz daha fazla ve biraz 
daha hızlı çıktıkça, ormanların bir o kadar 
erken alev alması da daha olası ve kolay hale 
geliyor. Gerilim hatları gibi tehlikeli olabile-
cek teknolojik ürünleri ormanlardan geçtik-
çe; mangal gibi eğlence amaçlı toplanmalar 
ve gündelik yaşam/oyun alanları ormanla-
rın içine girdikçe; ormanlar, cam şişeler gibi 
lensleme etkisi yapabilecek ürünlerle giderek 
daha fazla kirletildikçe ve insanlar, orman 
ekosistemlerini kendi ihtiyaçlarına göre şe-
killendirdikçe, dev yangınları başlatacak ilk 
kıvılcımın yere düşme ihtimali de katlanarak 
artacaktır. İşte tüm bu nedenle bu çağ, Ateş 
Çağı olarak anılmayı hak etmiştir.

Ülke Yangınlarla 
Boğuşuyor…

Ankara’nın gelişen bölgelerinden Gölbaşı İncek’te 
Gökdemir İnşaat tarafından bin 800 konutluk 
yeni proje hayata geçirilecek.

Ankara İncek’te hayata geçirilecek yeni konut proje-
sinin temeli 2026 yılı ocak ayında atılacak. 1+1 ve 2+1 
dairelerden oluşan bin 800 konutluk projenin 36 ayda 
tamamlanarak hak sahiplerine teslim edilmesi planla-
nıyor. Projenin çevre düzenlemeleri, sosyal alanlar ve 
altyapı hizmetleriyle bölgeye değer katması bekleniyor.

Öte yandan, 6 Şubat depremlerinin ardından güvenli 
ve sağlam yapı ihtiyacının artmasıyla birlikte proje, TO-
Kİ’ye destek amacıyla hayata geçiriliyor. Uygun fiyatlı 
ve dayanıklılığı yüksek konutlar olarak tasarlanan proje, 
deprem yönetmeliklerine uygun şekilde modern inşa-
at teknikleriyle inşa edilecek. Gökdemir İnşaat bu yeni 
projesi ile aynı zamanda bölgede iş olanakları yaratarak 
istihdama da katkı sunmayı hedefliyor.

“KALİTELİ VE DAHA GÜVENLİ BİR YAPI”
Gökdemir İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı Emre 

Gökdemir, “Ankara’nın gelişmekte olan Gölbaşı İncek 
lokasyonunda yaklaşık bin 800 konutluk projemizi haya-
ta geçirmek üzereyiz. Öncelikle 6 Şubat 2023 yılında ya-
şanan depremlerden dolayı bizlerde Ankara’da deprem-
den etkilenen ve Ankara’daki vatandaşlarımızın kaliteli, 
güvenli bir yapıda yaşamlarını sürdürebilmeleri için eli-
mizden geleni yapıyoruz. İncek projemiz Ankara’nın en 
değerli lokasyonuna sahip. Konut fiyatlarımızın uygun 
olması en büyük avantajımız. 25 yıllık deneyimimiz ile 
maliyetleri daha uygun hale getirebiliyoruz. Vatandaşla-
rımız için de hem kaliteli hem uygun fiyatlı ve depreme 
dayanıklı yapı inşa ediyoruz. Birinci sınıf kalite ve son 
teknolojiye uygun olarak geliştirilen sistemimiz ile va-
tandaşlarımız için elimizden geleni yapıyoruz. Fiyatların 
uygun olmasının sebebi de arsaların kendimize ait olma-
sı ve inşaatı kendimiz üstlendiğimiz ve daha uyguna mal 
ettiğimiz için vatandaşlarımıza da uygun hale getirdik. 
Öte yandan malum depremlerden etkilenen 11 ilimiz 
oldu. Biz de bir katkımız olması adına elimizden geleni 
yapıyoruz” dedi.

“İSTİHDAMA DA KATKI                                       
SAĞLAMAYI HEDEFLİYORUZ”

Emre Gökdemir, projede 1+1 ve 2+1 konut tipini 
sunduklarını söyleyerek, “Bütün vatandaşlarımızın ko-

nut sahibi olabilmeleri için biraz daha uygun fiyatlı ve 
metrekarede konut projemizi gerçekleştiriyoruz. İnşaa-
tın arsa alımı yapıldı. Şu anda projelendirme devam edi-
yor. 2026 yılı ocak ayında temel atılacak. 36 ay içerisinde 
de konut teslimini gerçekleştirmeyi planlıyoruz. Proje-
mizde fore kazık uygulaması ile temeli güçlendirerek 
depreme dayanıklı konutlar inşa ediyoruz. Projelerimizi 
hayata geçirirken öncelikle istihdama katkı sağlamayı 
hedefliyoruz. Tüm meslektaşlarıma da çağrıda bulun-
mak istiyorum. Her şeyi devletten beklememiz gereki-
yor. 

TOKİ’nin de yükünü hafifletmek adına 11 ilimizi ye-
niden ayağa kaldırmak için herkes seferber oldu. Bizler 
de ‘nasıl katkı sağlayabiliriz’ düşüncesiyle uygun fiyatlı 
ve dayanıklı konut projelerimizi hayata geçiriyoruz. Kar 
gütmeden ürettiğimiz sosyal sorumluluk projeleri ola-
rak da adlandırabiliriz. Devletimizin ekmeğini yedik, 

suyunu içtik. Haliyle devletimize, milletimize vefa bor-
cunu ödemek adına böyle bir projeyi hayata geçirmeyi 
hedefliyoruz. 

Amacımız tamamen TOKİ’nin yükünü hafifletmek 
ve binlerce kişiye istihdam sağlayarak işsizlik oranlarına 
devletimize, milletimize katkı sağlamak istiyoruz. Anka-
ra’nın gelişmekte ve en gözde lokasyonlarından biri olan 
Gölbaşı İncek’te hayata geçireceğimiz yaklaşık bin 800 
konutluk projemiz 1+1 ve 2+1 konut tipinden oluşmak-
tadır. Çevresindeki projelerden yaklaşık olarak yarı fiya-
tına projemizi satışa sunmaktayız” diye konuştu.

Gökdemir, şu an devam eden Antalya, Alanya proje-
lerinin olduğunu, kısa bir süre içerisinde de İstanbul’da 
projeler gerçekleştirmeyi planladıklarını kaydetti. Tür-
kiye’nin her bir noktasına ulaşıp projelerini gerçekleş-
tirmeyi hedeflediklerini belirten Gökdemir, bu konuda 
deneyimli ve başarılı olduklarını ifade etti.              (AA)

Ankara’ya bin 800
konutluk yeni proje geliyor
Ankara İncek’te hayata geçirilecek yeni konut projesinin temeli 2026 yılı ocak ayında atılacak. 1+1 ve 2+1 da-
irelerden oluşan bin 800 konutluk projenin 36 ayda tamamlanarak hak sahiplerine teslim edilmesi planlanıyor. 

Projenin çevre düzenlemeleri, sosyal alanlar ve altyapı hizmetleriyle bölgeye değer katması bekleniyor.

Ankara’da kan uyuşmazlığı nedeniyle aile yakın-
larından böbrek nakli imkanı olmayan ve diya-
lize giren Özbekistanlı Yorkınjon Khakımovıch 

Bozarov’a (52) ve Kamola Abdugapuruva’ya (51) eş 
zamanlı çapraz nakille yaşama bağlandı.

Özbekistanlı emekli gümrük memuru Yorkınjon 
Khakımovıch Bozarov’a 2,5 yıl önce, ev kadını Kamo-
la Abdugapuruva’ya ise 10 yıl önce böbrek yetmezliği 
tanısı konuldu. Bozarov’a eşi Muyassarkhon Bozorova, 
Abdugapuruva’ya da kızı Munisa Azızova Isaeva (29) 
böbreğini vermek istedi. Ancak kan uyuşmazlığı nede-
niyle iki nakil de gerçekleşemedi. Bunun üzerine Özbe-
kistanlı iki hasta kentte özel bir hastanede yapılan çap-
raz nakille hayata tutundu. Munisa Azızova Isaeva’nın 
böbreği Yorkınjon Khakımovıch Bozarov’a, Muyas-
sarkhon Bozorova’nın böbreği de Kamola Abdugapuru-
va’ya nakledildi.

Hastanenin organ nakli yöneticisi ve sorumlusu 
Prof. Dr. Acar Tüzüner, “Hastalarımızın böbrek nak-
lindeki karşılaştıkları önemli problemlerden biri de kan 
grubu uyumu. 

Çünkü böbrek naklinde kan grubu uyumu maalesef 
aramak zorundayız ve vericileri kan grubu uyumsuz ol-
dukları zaman nakil gerçekleşemiyor. Bunun üstesinden 
gelmenin bir yolu da çapraz nakil.

Çapraz nakil şu demek; eğer kan grubu uyumlu bir 
vericiniz varsa tam tersi size uyumlu bir vericisi olan 
yine uyumsuz bir çifti çaprazlayarak böbrek nakli ya-
pıyoruz. Yani bir grubun vericisi diğerine diğer verici 
de uyumsuz diğer alıcıya veriyor. Böylece başarılı nakil 
yapabiliyoruz” dedi.

Prof. Dr. Tüzüner, 2 hastanın da bir süredir kronik 
böbrek yetmezliği ile mücadele ettiğini ve artık son dö-
nemde olduklarını belirterek, “Bu aşamada 2 seçenek 

var; ya diyaliz ya böbrek nakli. Bugün en iyi tedavi 
dünyada kabul edildiği üzere, böbrek nakli. İkisine de 
çapraz nakil yaparak, her ikisinin de tedavi olmasını 
sağladık. Her 2 alıcı da yıllardır böbrek yetmezliğiyle 
mücadele ediyorlardı ama kronik böbrek yetmezliği 
belli bir aşamadan sonra artık diyaliz tedavilerine ya da 
organ nakli tedavilerine ihtiyaç duyuyor. Son 1-2 aydır 
da bu aşamaya ulaşmışlardı.

Son dönem böbrek yetmezliğinde 2 seçenek vardı 
önünde. Ya hemodiyalize başlamak ya da böbrek nakli 
ile devam etmek. Tabii böbrek nakli hem yaşamı uzat-
ması hem de yaşam kalitesi çok daha iyi olması açısın-
dan esas altın standart ve önerilen tedavi. Ama en büyük 
engel tabii vericilerin olmaması. Bu alıcılarımızın en 
büyük şansı ikisinin de birer vericisi vardı. En büyük 
şansızlıkları ise kan grupları uyumlu değildi. Bunu da 
çapraz nakil yaparak çözdük” diye konuştu.       (DHA)

Çapraz nakille yaşama tutundular
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“Şap hastalığı
hayvancılığı vuruyor”

CHP’li Taşçıer: Bakanlık 
kendi eliyle korsan

bir süreç başlatmıştır

“Komisyon demokratikleşme ve barış perspektifi içermeli”

HABER-SEN Genel Başkanı Mesut Balcan, “PTT Genel Müdürlüğü bu kriz ortamına son 
vermeli; banka kaynaklı sorumsuzluk varsa emekçilerin kayıpları telafi edilmelidir” dedi.

CHP Adana Milletvekili, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan Barut, yıllardır sorumluluğunu yerine getirme-
yen AKP iktidarının orman yangınlarından ders çıkarmadığını, yangına müdahalenin 24 saat yapılması gerektiğini söyledi.

“Yangınla mücadele
24 saat esasıyla yapılmalı”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Adana Millet-
vekili, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu Üyesi Ayhan Barut, yıllardır sorum-

luluğunu yerine getirmeyen AKP iktidarının orman 
yangınlarından ders çıkarmayarak acıları büyüttüğünü 
söyledi. Yangınların sadece ormanı, içindeki canlıla-
rı ve bütün ekosistemi tehdit etmediğini anlatan Ba-
rut, “Yerleşim yerlerine sıçrayan, insanından kuşuna 
bütün yaşamı olumsuz etkileyen ve acıları büyüten 
yangınların söndürülmesi için fedakarca mücadele 
eden ekiplerimizi, kovayla ve bidonla seferber olan 
milletimizi görmüyorlar. Örneğin, havadan yangını 
söndürmek için yetersiz kalınması kabul edilemez. 
Akşamları ara verilen zamanı ortadan kaldırmak için 
gece görüşü olan hava araçları ne yazık ki yeterince 
kullanılamıyor” dedi.

Bursa’dan Karabük’e, Adana’dan Elazığ’a, Mer-
sin’den İzmir’e yurdun dört bir yanında alevlerin ya-
şamı tehdit ettiğini anımsatan Barut, “Neredeyse her 
yaz döneminde olduğu gibi bu sene de ormanlarımız 
alevlere kurban oluyor. Yüz binlerce dönüm ormanlık 
alan kül olmuş halde. Orman canlıları, evcil hayvan-
lar, bağ, bahçe, tarla, ahır ve evlerimiz yine yangına 
kurban gitti, canlarımızı kaybettik. Sorumluluğunu 
yerine getirmeyen AKP iktidarı ülkemizi yine çaresiz 
bıraktı, sorumluluklarını kabul edip görevini yapama-
yıp istifa eden de yok” şeklinde konuştu.

“YANGINLA MÜCADELE                                     
KESİNTİSİZ SÜRMELİ”

Geçmiş dönem Tarım ve Orman Bakanı Vahit Ki-
rişçi’nin yangınla mücadele envanterine 10 adet gece 
uçuşu yapabilecek hava aracı alınmasına dair açıkla-

malarını hatırlatan Barut, şunları kaydetti: “Tarım ve 
Orman Bakanlığı ile iktidar mensupları sürekli olarak 
orman yangınlarına karşı gerekli adımların atıldığını 
söylüyor. Ancak yurdun her bölgesinde yaşanan ve ci-
ğerimizi yakan orman yangınları gösteriyor ki alınan 
önlem, yapılan hazırlık ve hava araçlarından personele 
atılan adımlar yeterli değil. Bu iktidar acılardan ders çı-

karmıyor, etkin önlem almıyor, vurdumduymazlıkları 
ocaklarımızı söndürüyor, yaşamı tehdit ediyor. Orman 
yangınlarıyla mücadelede çok önemli yer tutan hava-
dan müdahale olanakları genişletilmelidir. Akşamları 
ara verilen mücadelede, gece uçuşu yapabilecek hava 
araçları etkin biçimde kullanılmalıdır. Yangına karşı 
24 saat esasıyla mücadele kesintisiz sürmelidir.”

Tolga ALCA

PTT’de görev yapan yaklaşık 21 bin çalışana yatı-
rılması gereken banka promosyonları hala öden-
medi. HABER-SEN Genel Başkanı Mesut Bal-

can, promosyon ödemeleriyle ilgili yaşanan belirsizliğe 
sert tepki göstererek, PTT Genel Müdürlüğünü ve süreci 
kamuoyuna açıklayan Birlik Haber-Sen’i eleştirdi. Bal-
can, promosyonlara dair yapılan açıklamaların kamu-
oyunu tatmin etmediğini, sorunun çözümü için yetkili 
makamların acilen harekete geçmesi gerektiğini söyledi.

“BÜTÜN PTT EMEKÇİLERİ                                 
BUNUN FARKINDA”

Promosyon ödemelerinin yapılacağı tarihe ilişkin 
daha önce 15 Temmuz olarak kamuoyuna bilgi verildi-
ğini belirten Balcan, aradan geçen süreye rağmen hiç-
bir çalışanın hesabına ödeme yapılmadığını vurguladı. 
Balcan, “Promosyon anlaşması 9 Temmuz’da imzalan-
dı. Gönderilen resmi yazılarda 15 Temmuz’da promos-
yonların yatırılacağı belirtiliyordu. Ancak bugüne kadar 
hiçbir PTT emekçisinin hesabına ödeme yapılmadı. Bu 
durumun bir an önce çözülmesi gerekiyor” ifadelerini 
kullandı. Balcan, PTT yönetiminin konu hakkında her-
hangi bir açıklama yapmadığını, bunun yerine sürecin 
Birlik Haber-Sen tarafından kamuoyuna aktarıldığı-
nı belirterek, “Promosyonlarla ilgili protokole dair tek 
açıklama, itirazlarımıza rağmen, yetkili sendika Birlik 
Haber-Sen tarafından yapılmıştır. Oysa PTT emekçileri-
ne açıklamayı yapması gereken kurum, PTT Genel Mü-
dürlüğüdür. Kurumsal sorumluluk taşıyan bir kurumun, 
süreci şeffaf yürütmemesi kabul edilemez” dedi. Yapılan 
promosyon anlaşmasını da eleştiren Balcan, “PTT’nin 
yaptığı anlaşma kamu kurumlarında yapılan en kötü 
promosyon anlaşmasıdır. Bütün PTT emekçileri bu-
nun farkında. Bu yüzden birinci sorumluluk PTT’dedir. 
PTT’nin bir an önce bu konuda kamuoyuna bir açıklama 
yapması ve bu kaotik duruma son vermesi gerekmekte-
dir” şeklinde konuştu.
“YETKİLİYSENİZ SORUMLULUĞU DA ALIN”

Balcan, açıklamasında ayrıca promosyon anlaşma-
sı sürecinde kamuoyuna verilen bilgilerin sürekli de-
ğiştiğine dikkat çekti. “Sürekli farklı tarihlerle, tutarsız 
açıklamalar yapılıyor. ‘15’inde yatacak’, ‘18’inde yata-
cak’, ‘geçen cuma yatacaktı’ gibi açıklamalar yapılıyor. 
Ancak sonuçta hala ortada bir ödeme yok” dedi. Yetkili 
sendika konumunda bulunan Birlik Haber-Sen’in yaptı-
ğı açıklamalara da tepki gösteren Balcan, “Kamu emek-
çileri adına masaya oturuyorsanız, kendinize ‘yetkili 
sendika’ diyorsanız ve bu süreçten bir kazanım elde et-

tiğinizi söylüyorsanız, o zaman buyurun, bu promosyon 
krizinde neler yaptığınızı kamuoyuna açıklayın. Sözleş-
menin altına imza atmadığınızı söyleyerek sorumluluk-
tan kaçamazsınız” ifadelerini kullandı. HABER-SEN 
olarak, süreci yakından takip ettiklerini belirten Balcan, 
promosyon krizinin çözülmesi için PTT Genel Müdürlü-
ğü’ne birçok kez yazı gönderdiklerini, ancak bu yazılara 
henüz yanıt verilmediğini açıkladı. Balcan, “Bu süreç-
te PTT Genel Müdürlüğü ile defalarca iletişime geçtik. 
Tüm genel müdür yardımcılarını aradık. Ulaştığımız yö-
neticiler, promosyonlarla ilgili herhangi bir bilgilerinin 
olmadığını söylediler. Kurumun üst yönetiminde bile bu 
konuda bilgi yoksa, bu durum kurum içi işleyişte ciddi 
bir zaafiyet olduğuna işaret eder” dedi. HABER-SEN 
olarak taleplerinin açık ve net olduğunu belirten Balcan, 
“PTT Genel Müdürlüğü, yaşanan krizi derhal açıklığa 
kavuşturmalı ve kamuoyuna şeffaf bir bilgilendirme 
yapmalıdır. Ayrıca promosyon ödemelerinde banka kay-
naklı bir aksaklık ya da sorumsuzluk varsa, çalışanların 
kaybı ne olursa olsun telafi edilmelidir. Bu, hem hukuki 
hem ahlaki bir yükümlülüktür” dedi.

“KRİZ DERİNLEŞİYOR”
PTT’de yaşanan promosyon krizi, kamu kurumla-

rında personel ödemeleriyle ilgili sistemin sorgulan-
masına neden oldu. 21 bin çalışanın promosyonlarının 
akıbeti belirsizliğini korurken, sendikalar ve çalışanlar 
süreci yakından takip ediyor. PTT yönetiminin sessiz-
liğini sürdürmesi, kamuoyundaki tepkileri artırıyor. 
HABER-SEN, yaşanan gelişmelerle ilgili mücadelesini 
sürdüreceğini ve tüm PTT emekçileri adına sorunun ta-
kipçisi olacağını açıkladı. Gözler şimdi PTT Genel Mü-
dürlüğü’ne ve Ziraat Bankası’na çevrildi.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze 
Taşcıer, 8’inci dönem toplu sözleşme 
görüşmelerine ilişkin, “Toplu sözleşme 

görüşmelerine ağustos ayının ilk günü başlanır. 
Yani yoruma kapalı bir hükümdür. Bu hüküm; 
bakandan sendikalara, işverenden kamuya kadar 
herkesi bağlar. Bu hükme aykırı biçimde toplantı 
tarihi belirlemek doğrudan yasayı çiğnemektir. 
Bakanlık kendi eliyle deyim yerindeyse korsan 
bir süreç başlatmıştır” dedi.

CHP’nin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Poli-
tikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
Gamze Taşcıer, parti genel merkezinde basın 
toplantısı düzenledi. Taşcıer, toplu sözleşme gö-
rüşmelerinden önce sendikaların üyeleriyle bir 
araya gelerek görüş ve talep belirlemesinin de-
mokratik ve katılımcı sendikal faaliyetin en te-
mel unsurlarından olduğunu belirtti. Taşçıer, bu 
toplantıların takviminin aylar öncesinden plan-
landığını vurgulayarak, “Ancak görüşme tarihi-
nin keyfi biçimde öne çekilmesiyle sendikaların 
bu meşru faaliyeti sekteye uğratılmış ve hem 
anayasanın güvence altına aldığı toplu pazarlık 
hakkını, hem de sendikal örgütlenme özgürlüğü-
nü ihmal etmiştir. Bu uygulama açıkça anayasa 
dışı bir fiili durum yaratmakta, emekçilerin sesi 
daha toplanmadan bastırılmak istenmektedir. 
Buradan açıkça söylüyoruz; aileleriyle birlikte 
en az 18 milyonu yakından ilgilendiren bu süreç 
Bakan Bey’in kişisel takvimine uyduruluyorsa 
kamu emekçisinin hakkını kime karşı, nasıl savu-
nacağı sorusu ortadadır. Oysa 4688 sayılı kanu-
nun 31’inci maddesi çok açıktır. Toplu sözleşme 
görüşmelerine ağustos ayının ilk günü başlanır. 
Yani yoruma kapalı bir hükümdür. Bu hüküm 
bakandan sendikalara, işverenden kamuya kadar 
herkesi bağlar. Bu hükme aykırı biçimde toplantı 
tarihi belirlemek doğrudan yasayı çiğnemektir. 
Bakanlık kendi eliyle deyim yerindeyse korsan 
bir süreç başlatmıştır” ifadelerini kullandı.

“GAYRİMENKUL SERTİFİKASI,           
RANTSAL DÖNÜŞÜMÜ HEDEFLİYOR”

Taşçıer, geçen hafta Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanı Murat Kurum’un açıkla-
dığı gayrimenkul sertifikası yatırım modeliyle il-
gili de “Gayrimenkul sertifikası modeli öncelikle 
kentsel dönüşümü değil rantsal dönüşümü hedef-
leyen bir anlayışın somut örneğidir. AKP iktida-
rı gayrimenkul sertifikası modeliyle milyonları 
yoksulluğa ve yokluğa mahkum eden gerçek yü-
zünü bir kez daha göstermiştir. Gayrimenkul ser-
tifikası yatırım modelinde her bir sertifikanın de-
ğeri 7 lira 59 kuruş olarak belirlendi. Buna göre 
de 62 metrekarelik 1+1 daire için toplam 631 bin 
516, 88 metrekarelik 2+1 için de 863 bin sertifika 
gerekli. Bakanlık sitesinden edinilen bilgiye göre 
İstanbul’daki 1+1 daire için yaklaşık 4,7 milyon, 
2+1 daire için de 6,5 milyon değerinde sertifika 
biriktirilmesi gerekiyor. Türkiye’de bugün açlık 
sınırının 26 bin, yoksulluk sınırının 85 bin, en 
düşük memur emekli maaşının 50 bin 503 lira ve 
asgari ücretin 22 bin 104 lira olduğu bir ortamda 
1+1 daireler için 4 yıl boyunca her ay 13 bin 157 
sertifika yani 99 bin 861 lira ödeme yapılması 
gerekiyor. Yine 2+1 daireler için de her ay 136 
bin 506 lira ödenmesi gerekiyor. Bu durumda 
1+1 daireler için gayrimenkul sertifika adedine 
ulaşmak için ödenmesi gereken aylık asgari tutar 
en düşük emekli aylığının 6, asgari ücretin 4,5, 
en düşük memur maaşının 2 katı. 2+1 88 met-
rekare dairenin asgari aylık ödemesi ise emekli 
aylığının 8, asgari ücretlinin 6, en düşük memur 
maaşının ise 3 katı. Aylık gelirinin tamamını hiç-
bir harcama yapmadan biriktiren emekli ayda 2 
bin 224, asgari ücretli ise sadece 2 bin 912 serti-
fika olabilir” diye konuştu.                       (DHA)

CHP Niğde Milletvekili ve Tarım, Orman ve 
Köyişleri Komisyonu Üyesi Ömer Fethi 
Gürer, Niğde’de hayvancılıkla uğraşan üre-

ticilerle bir araya geldi. Şap hastalığı nedeniyle bir 
aydır kapalı olan hayvan pazarları ve uygulanan hay-
van hareketi yasağı nedeniyle üreticilerin yaşadığı 
mağduriyeti yerinde tespit etti. Üreticiler, borçlarını 
ödeyemediklerini, hayvanlarını satamadıklarını ve 
iktidardan çözüm beklediklerini dile getirdi.

“81 İLDE HAYVAN PAZARLARI KAPALI”
Gürer, 1 Temmuz 2025 itibariyle Türkiye gene-

linde şap hastalığı nedeniyle tüm hayvan pazarlarının 
kapatıldığını, iller arası hayvan sevkinin yasaklandı-
ğını hatırlatarak, “Şap hastalığı zoonotik bir hasta-
lıktır, et ve süt veriminde kayba neden olur. Aşıyla 
önlenebilecek bir hastalık olmasına rağmen, Irak’tan 
sınır yoluyla ülkemize giren şap hastalığı yayılmış ve 
hayvan satışlarını büyük ölçüde etkilemiştir” dedi.

“AŞILAMAYA RAĞMEN                                  
HASTALIK BİTMİYOR”

Gürer, Tarım ve Orman Bakanlığı’nın verdiği ya-
nıta göre 2024 yılında büyükbaşta 146 milyon doz, 
küçükbaşta 77 milyon doz aşı uygulandığını belir-
terek, “2024’te 146 baş hayvan şap hastalığından, 2 
bin 795 hayvan şarbondan, 71 hayvan bruselladan, 
bin 50 hayvan koyun-keçi çiçeğinden, 96 hayvan ve-
badan ve 326 hayvan mavi dil hastalığından dolayı 
öldü. Ayrıca bin 501 büyükbaş ve 347 küçükbaş hay-
van şartlı kesime gönderildi,” diye konuştu

Ancak tüm bu aşılamalara rağmen hastalıkların 
yayılmasının devam ettiğini belirten Gürer, “Bu du-
rum aşının koruyuculuğu, uygulama yöntemi ve mu-
hafazası konusunda sorunlar olduğuna işaret ediyor” 
dedi.

SÜREKLİ AŞI VE TAKİP ŞART
CHP’li Gürer, Türkiye’de hayvancılıkla uğraşı-

lan her yerde veteriner hekim bulunması, hastalıkla-
rın izlenmesi ve kontrolünün artırılması gerektiğini 
vurguladı. Ayrıca yerli aşı üretimi konusunda yıllar-
dır verilen sözlerin tutulmadığını ifade eden Gürer, 
“2024 yılında 6 milyon hayvan aşısı ithal edildi ve 
118,6 milyon dolar yurt dışına ödendi. Son 5 yılda ise 
toplam 28,9 milyon doz ithal aşı alındı” dedi.

Besici İsmail Yaşar, “Vekilim, mağdur olduk. 
Giriş çıkış yok. Ödemelerimiz var, alacağımız var, 
alamıyoruz. Şu anda sıkıntıdayız. İl dışına kesime 
hayvan gönderemiyoruz, bankaya borç faizleniyor. 
Hayvan satamazsak sıkıntılar daha artacak. Hayvan 
hareketi olmayınca, hayvanı da satamıyoruz. Ceza 
korkusuyla bir yere gidemiyoruz. İl dışına götürsek 
ceza yiyoruz. Şu anda yasak. Ticaret yapamıyoruz, 
borçlarımızı ödeyemiyoruz. Pazar açılana kadar ban-
ka kredilerinin ertelenmesi lazım. Yem torbası olmuş 
800-1000 TL. Meraya çıkaracak alan kalmadı. Ço-
banın maaşı var, yem borcu var, ödeyemiyoruz. Niğ-
de’den Yozgat’a gönderemiyoruz ama Brezilya’dan, 
Uruguay’dan hayvan geliyor. Bizim sağlıklı hayva-
nımız dururken, ithal hayvana yol veriliyor. Bu adil 
değil.” dediler 

“KONTROLLÜ SEVK                                        
İLE İL DIŞANA GÖNDERİLMELİ”

Kesimlik hayvanların kontrollü sevkle il dışına 
gönderilmesine izin verilmesini isteyen üreticiler, 
veteriner kontrolünde sevk zincirinin oluşturulması 
gerektiğini dile getirdi: hayvancılıkla geçinen besi-
ci İrfan Şimşek, “Hayvanım sağlıklı ama sevk izni 
yok. Hasta hayvana şartlı kesim uygulanıyor ama bu 
il dışına da açılmalı. Et verimi zaten düşük. Bu süreç 
uzadıkça zarar büyüyor,” dedi.

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, Tür-
kiye’de hayvan hastalıklarıyla ciddi ve organize mü-
cadele yapılması, her köyde veteriner olması, yerli 
aşıların geliştirilmesi ve üreticinin desteklenmesi 
gerektiğini vurguladı. Aksi halde küçük üreticinin 
sistem dışına itileceğini ifade ederek, “Şap hastalığı 
Irak’ta çıktığında erken önlem alınsaydı bugün bun-
lar yaşanmazdı. Ama geç kalındı. Şimdi üretici ceza-
landırılıyor. İktidar üreticinin yanında olmalı,” hay-
van Pazarları seyri ne olacak? Ne zaman açılacak? 
Şap ile kaç hayvan hastalandı? Kaç şartlı kesime kaç 
ölüme giden hayvan var? Kolay bulaşan bu hastalık-
la mücadelede hangi noktadayız? Kamuoyuna şeffaf 
bilgi verilmelidir”dedi.

Hayvanların şap hastalığına yakalanmasıyla 
ciddi kilo kayıpları yaşandığını belirten Besiciler, 
“500 kiloluk hayvan şap olunca 200-300 kiloya dü-
şüyor. Tekrar etlenmesi 6-7 ay sürüyor. Adamın 100 
baş hayvanı varsa şap girince 20 tanesi düşüyor. O 
hayvanın toparlanması başlı başına maliyet demek. 
Büyük zarar” diyerek, yaşadıkları ekonomik kaybın 
büyüklüğünü ortaya koydu.            (Haber Merkezi)

DEM Parti Grup Başkanvekili Gülistan Kı-
lıç Koçyiğit, ‘Terörsüz Türkiye’ sürecinde 
TBMM’de kurulması planlanan komisyonla il-

gili, “Bu ülkede Kürt sorununun kök nedenleri var. Bu 
kök nedenler konuşulmadan, Türkiye demokratikleş-
meden en nihayetinde Kürt sorunu da çözülemez. Onun 
için mutlaka bu komisyonun demokratikleşme ve barış 
perspektifini içermesi ve sorunları kalıcı bir şekilde çö-
zecek bir yaklaşımla çalışması gerektiğini biz de CHP 
ifade etti” dedi.

DEM Parti Grup Başkanvekili Gülistan Kılıç Koç-
yiğit, TBMM’de basın toplantısı düzenledi. Koçyiğit, 
TBMM Genel Kurulunda, ‘İklim Kanunu’ ile enerji ve 
maden alanlarına yönelik düzenlemeleri içeren kanun 
teklifinin kabul edildiğini hatırlatarak, “Bu iki yasanın 
kabul edilmemesi için mücadele ettik. Ancak çoğun-
lukçu anlayış hiçbir uyarımızı dikkate almadı; ne top-
luma, ne uzmanlara, ne STK’lara, ne muhalefete kulak 

vermedi ve parmak sayısıyla ormanları ve doğayı yok 
edecek yasaları Meclis’ten geçirdi. Yaz mesaisini doğa-
yı yok etmek üzerine yapan bir iktidarın Meclis prati-
ğiyle karşı karşıyayız. O gün de söyledik, çıkardığınız 
yasalar; doğayı ve yaşam alanlarını yok ediyor. Ancak 
kulak asmadılar ve bugün bunların her birini birer birer 
yaşıyoruz. Bu çıkan yasalar sermaye lehinedir. Bütün 
mevzuatı sermaye ve maden şirketleri lehine esnetmek 
için çıkarılan ticari yasalar olduğunun altını çizmek isti-
yoruz. Onun için buradan bir kez daha ifade etmek ge-
rekiyor; AKP’nin en büyük düşmanlığı doğaya ve halka 
karşıdır. Bugün bu kadar çok orman yangını çıkıyorsa, 
yeşil alanlar imara açılıyorsa, kıyıdaki haklar orada ya-
şayan halk yerine turizm şirketlerine peşkeş çekiliyorsa, 
kanun hükmünde kararnamelerle ülkenin bütün zengin-
liği 3-5 sermaye şirketine veriliyorsa bunun sorumlusu 
sermayenin yanında yer alan iktidarın kendisidir” ifa-
delerini kullandı. Koçyiğit ayrıca, yangınlarla mücadele 

için personel sayısının ve ekipmanların artırılması ge-
rektiğini söyledi.

“KOMİSYON ÜYELERİMİZ BELİRLENDİ”
Terörsüz Türkiye hedefi kapsamında TBMM’de 

kurulması planlanan komisyona ilişkin de değerlendir-
melerde bulunan Koçyiğit, “Biz bu sürecin, ‘Terörsüz 
Türkiye’ olarak isimlendirilmesine gerçekten şiddetle 
karşı çıkıyoruz. Bu ülkede Kürt sorununun demokratik 
çözümünü sağlayacaksak artık bu meseleyi, terör ve 
güvenlikçi politikalar üzerinden ifadelendirmek yerine 
gerçekten barışı ve demokratik toplumu esas alan bir 
nitelendirmenin daha doğru olacağını söylemek isterim. 
Komisyon üyelerimiz belirlendi. Daha önce belirlemiş-
tik ve basına da yansımıştı. Koordinatör Grup Başkan-
vekili olarak ben, Meral Danış Beştaş, Saruhan Oluç ve 
Cengiz Çiçek arkadaşlarımız ile bu komisyonda çalı-
şacağız. Henüz resmi bildirimi yapmadık, bu hafta içi 
yapacağız” diye konuştu.                                       (DHA)
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Ankara Ticaret Odası (ATO), “ATONET Akıllı Asistan” projesiyle, ICC Dünya Odalar Federasyonu’nun düzenlediği
“2025 Dünya Odalar Yarışması”nda “En İyi Oda İnovasyonu Projesi” kategorisinde finalde yarışmaya hak kazandı.

Ticaret Bakanlığı, yeni özel tüketim vergisi (ÖTV) oranlarının ardından
otomobil piyasasındaki fiyat değişimlerini yakın takibe aldığını bildirdi.

KÖŞEGEN
Kelime ATA

Aleviler ve Türkiye 
Birleşik Devletleri

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin 
“Cumhurbaşkanının bir yardımcısı Kürt, bir 
yardımcısı da Alevi olsun” sözlerinin Alevi 
dünyasında hiçbir karşılığı olmadığı görül-
dü. Devlette bir temsil imkanı sunuluyormuş 
ve kapsayıcılık sağlanıyormuş gibi gözüken 
önerinin, Türkiye’de önemli bir çoğunluğu 
oluşturan Aleviler arasında zerrece heyecan 
yaratmadığını rahatlıkla söyleyebilirim.  

CHP kontenjanından Gelecek Partisi 
adına milletvekili seçilen Alevi Kültür Der-
nekleri eski Başkanı Doğan Demir’in parti-
sinden istifa etmesi, kamuoyunda Alevi yar-
dımcı olup olmayacağı konusunda tahminler 
yapılmasına yol açsa da toplumsal tabanı 
geniş Alevi kurumlarının açıklamaları, kota 
sisteminin yararlarından ziyade zaman için-
de ortaya çıkaracağı zararlara odaklıydı.

Yeni Osmanlıcılık, halifelik, padişahlık 
hülyalarıyla Türkiye’yi toprak olarak büyüt-
me, içeride de iktidarı sürdürme manevraları 
AKP içerisinde “Türkiye İmparatorluğu”, 
“Türkiye Birleşik Devletleri” gibi adlandır-
malarla ifade ediliyor. Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ın Türk-Kürt-Arap ittifakı şeklinde 
çizdiği çerçeve, en kaba haliyle tanımlana-
cak olursa Sünni mezhepçiliğe dayalı ümmet 
anlayışını içeriyor. Bu hayallerin gerçeğe 
dönüşmesini sağlayacak şey ise yeni bir ana-
yasanın çıkarılması.

Aleviler, kendilerine ümmet projesi için-
de, ABD büyükelçisinin önerdiği Osmanlı 
Milletler Sistemi’nde gerçekten yer bulabi-
lir mi? Cumhurbaşkanı’na bir Alevi başkan 
yardımcısı atamakla, son 23 yılda sistematik 
olarak dışlanan, devletin bütün kademele-
rinden tasfiye edilmeye çalışılan Aleviler 
kucaklanmış ve kimlik sorunları çözüme ka-
vuşmuş olur mu?

Öncelikle Bahçeli’ye, Erdoğan’ın zaten 
bir Kürt başkan yardımcısının, çok sayıda 
Kürt bakanlarının olduğunu ve bunların ha-
len görevde bulunduğunu hatırlatmak gere-
kir. Sünnilik üzerinden sağlanan ümmet kar-
deşliği ile Türk- Kürt buluşmasını sağlamak 
iş Aleviliğe gelince o kadar da kolay değil. 
Kolay değil; çünkü siyasal İslamcı bakış açı-
sına sahip iktidar devlet-toplum-birey ilişki-
lerinde dini referanslarla hareket ettiğinden, 
tek tip inanç dayatmasında bulunuyor. Her 
ne kadar geçmişte yanına çektiği tek-tük 
Alevi isimler olsa da iktidarın Alevilere karşı 
samimiyeti ciddi sorgulamaları gerektiriyor 
ve güven vermiyor.

Bahçeli, büyük olasılıktır ki, hazırla-
nacak yeni Anayasa’ya en sert muhalefetin 
Alevilerden geleceğini hesaplayarak böy-
le bir öneride bulundu. AKP’nin de benzer 
düşüncede olduğunu söylemek kahinlik sa-
yılmamalı. Güya “numunelik” gibi “vitrin 
süsü” gibi duran bir Alevi yardımcı ile Ale-
viler, “bakınız, size de temsil imkanı veriyo-
ruz” denilerek yeni anayasa sürecine dahil 
edilecekler. Kaldı ki, bu öneri daha baştan 
bir Alevinin Cumhurbaşkanı olmasını en-
gellemekte, bu makamı Türk-Sünni kimliğe 
mutlak biçimde ait kılmaktadır.

Bu ince siyaset oyunu, bizi Ortaçağ dü-
zenine götürür, Ortadoğu ülkeleriyle aynı 
sınıfa sokar; buradan da Aleviler yararına 
bir sonuç çıkmayacağı gibi ülkede de barış, 
huzur, kardeşlik, gerçek bir eşitlik, adalet 
sağlanamaz. Aleviler, sorunlarının kotalarla, 
kontenjanlarla çözüme kavuşmayacağının 
bilincindedirler.

Nitekim, Alevi Düşünce Ocağı (ADO), 
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, Avrupa 
Alevi Birlikleri  Konfederasyonu (AABK) 
yaptıkları açıklamalarla “kota değil, eşit 
yurttaşlık” ilkesinin  önemini vurguladılar. 
Örneğin, Alevi Düşünce Ocağı’nın açıkla-
masında şu görüşlere verildi:

“Türkiye’ye gereken, bir başkan yardım-
cısının Alevi ya da Kürt olması değil, Alevi, 
Roman ya da Kürt bir vatandaşın başkanlı-
ğına engel olmayacak bir düzen, bir kültü-
rel iklim kurmaktır. Bunun için liyakatin her 
alanda esas olmasını sağlamak hem gerekli, 
hem de yeterlidir. Cemaatçi anlayışla oluştu-
rulacak ve kimlik grupları arasında eşitsiz-
likler yaratacak, onları bir sıralamaya tabii 
tutacak, toplum grupları arasında farklı sta-
tüler oluşturacak bir anlayış ilerleme değil 
gerilemeye hizmet edecektir.

İhtiyacımız “Hepimiz farklıyız, hepimiz 
eşitiz” anlayışını benimseyen, kimliklere 
saygılı ve bu ilkelere yönelik somut uygu-
lamalardır. Dünyada hukukun üstün olduğu, 
hak ve özgürlüklerin gelişmiş olduğu ileri 
demokratik ülkelerde de yapılan budur. Ay-
dınlık bir gelecek, eşitlikçi ve çoğulcu bir 
toplum kurmanın yolu geçmişte kalan “mil-
let sistemi” değil, hukukun üstün olduğu, 
çoğulcu ve eşitlikçi bir demokratik toplum 
kurmaktır”

AABK açıklamasında da “Devlet, tüm 
yurttaşlarına eşit mesafede durmalı, hiçbir 
inanç ya da kimlik bir diğerine üstün kılın-
mamalıdır. Yöneticilerin sahip olması ge-
reken en temel nitelikleri liyakat, adalet ve 
vicdandır. Bu değerler hep toplumsal barışın 
hem de demokratik hukuk devletinin temeli-
dir” denilirken Pir Sultan Abdal Kültür Der-
neği de eşit yurttaşlık talebinde bulundu.

Bu açıklamalardan da anlaşılacağı üzere 
Aleviler ayrıcalık değil eşitlik istiyor. Ken-
dilerine uzatılan elma şekerinin parlaklığına 
aldanmak yerine içindeki zehiri görüyorlar.

AstraZeneca’dan ilaç
üretimi ve AR-GE için 50 milyar 

dolarlık yatırım

TCMB, Veri Araştırma Merkezi 
Projesi’ni hayata geçirdi

Türkiye’den 89 üniversite en az bir bilim alanında dünya liginde yer aldı

ATO, “Atonet Akıllı Asistan”
projesiyle dünya sahnesinde

Ticaret Bakanlığı, yeni ÖTV oranlarının ardından 
otomobil fiyatlarındaki değişimi takibe aldı

“ATONET Üye Hizmet Platformu” projesiyle, 2023 
yılında “Dünya Odalar Yarışması”nda, “En İyi Oda İno-
vasyonu Projesi” kategorisinde ABD’li ve Çinli rakip-
lerini geride bırakarak dünya birinciliği elde eden An-
kara Ticaret Odası, bu yıl da 41 ülkeden gelen 83 proje 
arasından sıyrılmayı başardı. ATO Yönetim Kurulu 

Başkanı Gürsel Baran, Ankara Ticaret Odası’nın yapay 
zekâyla dönüşen hizmet modelinin bir kez daha dünya 
sahnesinde yer almasından duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek, “Üyelerimizin hayatını kolaylaştırmak için 
attığımız her adımın, küresel ölçekte karşılık bulması 
bizler için büyük bir gurur. Bir kez başardık, yine başa-
racağız, ülkemizin ve başkentimizin adını en iyi şekilde 
temsil edeceğiz” dedi.
FİNAL GECESİ 4 EYLÜL’DE MELBOURNE’DE

ATO’dan yapılan yazılı açıklamada, Ankara Ticaret 
Odası’nın üyelerinin iş ve işlemlerini kolaylaştırmak 
amacıyla hayata geçirdiği yapay zekâ destekli sohbet 
robotu “ATONET Akıllı Asistan Projesi”nin, Milletlera-
rası Ticaret Odası’na (ICC) bağlı faaliyet yürüten Dün-
ya Odalar Federasyonu’nun (WFC) düzenlediği “2025 
Dünya Odalar Yarışması”nda “En İyi Oda İnovasyonu 
Projesi” kategorisinde finalde yarışmaya hak kazandığı 
bildirildi. ATO’nun “ATONET Akıllı Asistan Projesi”, 
3 Eylül 2025’te Avustralya’nın Melbourne kentinde dü-
zenlenecek olan 14’üncü Dünya Odalar Kongresi’nde, 
Birleşik Krallık’tan Business West’in “Uluslararası Ti-
carette İnovasyon: Carnet Takip Sistemi ve CarnetChe-
ck”, Sırbistan’dan Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
“KOBİ’lere Dijital ve Yapay Zekâ Dönüşüm Desteği 
ve İran’dan İran Ticaret Odası’nın “CHaCHa Sohbet 
Robotu” projeleriyle yarışacak. Finalistlerin projeleri-
ni sunmasının ardından kazananlar, 4 Eylül Perşembe 
günü düzenlenecek Kongre Gala Gecesi’nde açıklana-
cak.

Konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan ATO 
Başkanı Gürsel Baran, Ankara Ticaret Odası’nın yapay 

zekâyla dönüşen hizmet modelinin bir kez daha dünya 
sahnesinde yer almasından duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek, “Üyelerimizin hayatını kolaylaştırmak için 
attığımız her adımın dünya ölçeğinde karşılık bulması, 
Ankara Ticaret Odamızın sadece yerelde değil, ‘küresel 
başarı’ üreten bir Oda olarak anılması bizler için büyük 
bir gurur.  Bir kez başardık, yine başaracağız, ülkemizin 
ve başkentimizin adını en iyi şekilde temsil edeceğiz” 
dedi.
KARARLI DÖNÜŞÜMÜN GÜÇLÜ GÖSTERGESİ

Ankara Ticaret Odası’nın vizyoner yaklaşımı ve tek-
nolojiye entegre hizmet anlayışını devam ettireceklerini 
vurgulayan Baran, “ATONET projemizle 2023 yılın-
da elde ettiğimiz dünya birinciliğinin ardından, bugün 
aynı kulvarda yeniden finalist olmak bizler için sadece 
bir başarı değil, aynı zamanda kararlılıkla sürdürülen 
dönüşümün güçlü bir göstergesidir. Her geçen gün di-
jitalleşerek, daha hızlı, daha erişilebilir bir oda hizmet 
modeli inşa ediyor, üyelerimize en iyi hizmeti sunmaya 
çalışıyoruz. Bu süreçte yapay zekâ destekli çözümlerle 
üyelerimizin zamanını, emeğini ve enerjisini koruyan 
yenilikleri hayata geçiriyoruz. ATONET, iş dünyamızın 
ihtiyaçlarına anlık ve akılcı çözümler sunan bir dijital 
yol arkadaşı haline geldi. Yeniliği, teknolojiyi ve üye-
lerimizin beklentilerini merkeze alan bu örnek projede 
emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma içtenlikle te-
şekkür ediyorum” dedi.

ATO Başkanı Gürsel Baran, aynı yarışmada “En 
İyi Yeşil Dönüşüm Projesi” kategorisinde finale kalan 
Eskişehir Sanayi Odası ve Denizli Sanayi Odası’nı da 
kutlayarak, başarılar diledi.                 (Haber Merkezi)

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, ül-
kenin hızla büyüyen ticaret hacmi içerisinde 
önemli bir yer tutan motorlu kara taşıtı ticare-

tinde, adil, rekabetçi ve istikrarlı bir piyasa yapısının 
tesisi ve sürdürülmesi amacıyla düzenlemelerin, dene-
timlerin ve önleyici tedbirlerin kararlılıkla sürdürüldü-
ğü vurgulandı.

Motorlu taşıt ticaretinde kamu düzeninin korun-
ması ve tüketici haklarının gözetilmesi amacıyla atılan 
adımlara işaret edilen açıklamada, “ÖTV oranlarında 
yapılan yeni düzenlemelerin ardından sektördeki fiyat 
değişimleri Bakanlığımızca yakından izlenmektedir. 
Manipülatif fiyat artışları, kural dışı satış uygulama-
ları ve piyasayı bozucu faaliyetlerde bulunan kişi ve 
kuruluşlara karşı titiz incelemeler yürütülmekte, tespit 
edilen aykırılıklara karşı idari para cezaları uygulan-
makta, gerektiğinde yaptırımlar devreye alınmaktadır. 
Bakanlık olarak motorlu kara taşıtı ticaretine ilişkin 
hayata geçirdiğimiz tüm düzenlemeler, kayıt dışılığın 
azaltılması, tüketicinin korunması, fiyat istikrarının 
sağlanması ve piyasa dengesinin korunması amaçları-
na yönelik olarak büyük bir kararlılıkla uygulanmakta-
dır.” ifadesi kullanıldı.

Açıklamada, yasal düzenlemeler uyarınca ikinci el 
motorlu kara taşıtı ticaretinin yalnızca yetki belgesine 
sahip işletmeler tarafından gerçekleştirilebildiği ve bir 
takvim yılı içerisinde üçten fazla taşıt satışının ticari 
faaliyet olarak kabul edildiği hatırlatıldı.

Bu kapsamda, yetki belgesi olmadan ikinci el taşıt 
ticareti yaptığı tespit edilen 220 gerçek ve tüzel kişiye 
yaklaşık 103 milyon lira idari para cezası uygulandığı 
bildirilen açıklamada, kayıt dışı taşıt ticaretinin önüne 
geçmek amacıyla vatandaşların kullanımına sunulan 
e-Devlet tabanlı ihbar modülüyle yetki belgesiz faali-
yet gösteren kişi ve işletmeleri şikayet etmenin müm-
kün hale geldiği belirtildi.

Açıklamada, Kovid-19 salgını sürecinde artan ma-
nipülatif fiyat hareketleri ve stokçuluk gibi piyasa bo-
zucu uygulamalara karşı Bakanlıkça hayata geçirilen 
6 ay 6 bin kilometre pazarlama ve satış kısıtlaması ile 
ilan fiyatı kısıtlaması uygulamalarıyla sektördeki aşırı 
fiyat artışlarının ve haksız kazançların önüne geçildiği 
anımsatıldı.

Bu kapsamda, 6 ay 6 bin kilometre düzenlemesini 
ihlal eden 131 yetkili bayi ve oto galericiye 52 milyon 
462 bin lira, ilan kısıtlamasını ihlal eden 476 kişi ve 
kuruluşa 95 milyon 668 bin lira idari para cezası uy-
gulandığına dikkat çekilen açıklamada, “Ayrıca taşıt 
satışından kaçınma, liste fiyatının üzerinde fiyat talep 
etme, müşteriyi aksesuar almaya veya takas yapmaya 

zorlama gibi uygulamalarla vatandaşın araca erişimi-
ni engelleyen 31 yetkili bayinin yetki belgeleri iptal 
edilmiştir. Bu işletmelerin bir yıl süreyle ikinci el taşıt 
ticareti yapmaları yasaklanmıştır.” değerlendirmesinde 
bulunuldu.

Açıklamada, Türkiye Noterler Birliği ile yapılan iş-
birliği neticesinde oluşturulan Güvenli Ödeme Sistemi 
sayesinde, ikinci el taşıt satışlarında bedelin eşzamanlı 
ve güvenli biçimde ödenmesinin sağlandığı, dolan-
dırıcılık, sahtecilik, para çalınması veya satış sonrası 
ödeme yapılmaması gibi risklerin ortadan kaldırıldığı 
aktarıldı.
EİDS İLE KİMLİK VE YETKİ DOĞRULAMASI 

ZORUNLU HALE GETİRİLDİ
Tüketicilerin korunması ve kayıt dışı galericilik fa-

aliyetlerinin engellenmesi amacıyla ilan platformlarına 
kimlik doğrulama yükümlülüğü getirildiği ve Elektro-
nik İlan Doğrulama Sistemi’nin (EİDS) devreye alın-
dığı anımsatılan açıklamada, şunlar kaydedildi: “Bu 
sistemle kimlik bilgilerini doğrulamayan kişilerin ilan 
vermesi önlenmiş, yetki belgesiz galerilerin ilan açma-
sının önüne geçilmiştir. Artık yalnızca aracın sahibi, 
ikinci derece akrabaları, eşi veya yetki belgeli işletme-
lerce ilan verilebilecektir. Yetkilendirme işlemleri va-
tandaşlarımız tarafından e-Devlet Kapısı üzerinden ya-
pılmaktadır. Vatandaşlarımızın menfaatini önceleyen 
her türlü düzenleyici tedbir ve denetim bundan sonra 
da aynı ciddiyetle sürdürülecektir.”                       (AA)

AstraZeneca, 2030’a kadar ABD’ye 50 milyar 
dolarlık yatırım yapacağını duyurdu. Şirketten 
yapılan açıklamaya göre, yatırım on binlerce ni-

telikli istihdam yaratması, ekonomik büyümeye katkı 
sağlaması ve hem Amerikan halkı hem de dünya çapın-
daki hastalar için yeni nesil ilaçların hızlıca geliştiril-
mesini hedefliyor.

Yatırımın merkezinde şirketin yenilikçi kilo yöneti-
mi ve metabolizma alanındaki portföyü için ilaç ham-
maddeleri üretecek milyarlarca dolarlık yeni bir üretim 
tesisi yer alıyor. Yeni merkez, küçük moleküller, pep-
titler ve oligonükleotidlerin üretimi gerçekleştirecek. 
Yatırım, Kasım 2024’te açıklanan 3,5 milyar dolarlık 
yatırıma ek olacak. Virginia eyaletinde kurulması plan-
lanan ilaç hammaddesi üretim tesisi ise şirketin dün-
ya çapında tek bir üretim tesisine yapacağı en büyük 
yatırım olacak. Tesis, üretim süreçlerini daha verimli 
hale getirmek amacıyla yapay zeka, otomasyon ve veri 
analitiği teknolojilerinden de yararlanacak. Tesisin yanı 
sıra ABD’nin başka eyaletlerinde de yapılacak diğer 
AR-GE ve üretim altyapısı yatırımlarının tümü, şirketin 
2030’a kadar 80 milyar dolarlık toplam gelir hedefine 
ulaşmasını destekleyecek. Gelirin yaklaşık yüzde 50’si-
nin ABD kaynaklı olması öngörülüyor.                 (AA)

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 
bilimsel araştırmalara daha fazla katkı sunmak 
ve karar alma süreçlerinde veri temelli analizle-

rin kullanımını artırmak hedefiyle Veri Araştırma Mer-
kezi (VERİM) Projesi’ni hayata geçirdi.

TCMB’den yapılan duyuruda, veriye dayalı araştır-
maları teşvik etmek amacıyla, araştırmacıların mikro 
düzeydeki verilere güvenli erişimini sağlayacak VE-
RİM Projesi’nin hayata geçirildiği bildirildi.

VERİM’in, para politikası, fiyat istikrarı, finansal 
istikrar ve sürdürülebilir kalkınma gibi TCMB Araş-
tırma Gündemi ile uyumlu alanlarda yapılan bilimsel 
çalışmaları desteklemek için araştırmacılara yüksek 
kalitede veriye erişim imkanı sağladığı belirtilen duyu-
ruda, “VERİM, kamu kurum ve kuruluşları, akademik 
kurumlar ve uluslararası organizasyonlarla işbirliği-
ne açıktır. Verilere erişim, TCMB güvenli veri erişim 
kuralları çerçevesinde, yalnızca TCMB bünyesinde 
VERİM için tahsis edilmiş fiziksel ortamda ve yazılım 
altyapısıyla gerçekleştirilecektir.” ifadeleri kullanıldı.

Duyuruda, TCMB’nin, VERİM aracılığıyla bilim-
sel araştırmalara daha fazla katkı sunmayı ve karar 
alma süreçlerinde veri temelli analizlerin kullanımını 
artırmayı hedeflediği bilgisi paylaşıldı.                   (AA)

ODTÜ Enformatik Enstitüsü bünyesinde yer alan 
University Ranking by Academic Performance 
(URAP) Araştırma Laboratuvarınca açıklanan 

“2024-2025 dünya alan sıralaması”nda, Türkiye’den 89 
üniversite en az bir bilim alanı ile sıralamaya girme başar-
dı. URAP Araştırma Laboratuvarının, üniversitelerin güçlü 
ve geliştirmeye açık yönlerine dikkati çekmek için hazır-
ladığı 2024-2025 yılı alan sıralamasında, dünyadaki en iyi 
üniversiteler 78 farklı bilim alanına göre listelendi.

URAP’ın internet adresinden kamuoyuna duyurulacak 
listede, üniversiteler son 5 yıldaki akademik performansla-
rı üzerinden incelendi. Üniversitelerin makale, toplam do-
küman ve atıflarının ilgili alan içindeki etkisi ile uluslara-
rası işbirliği ölçütleri, URAP alan sıralamasında kullanılan 
temel ölçütler oldu. Sıralamada yazar sayısı 1000 ve daha 
fazla olan makaleler değerlendirilmedi. Bu yıl 121 ülkeden 
2 bin 572 üniversite en az bir alan sıralamasında kendine 
yer buldu. Önceki yıl olduğu gibi sırasıyla ilk 3 sıradaki 
Çin, ABD ve Hindistan yerlerini korudu. Bu doğrultuda, 
Çin 2023-2024 sıralamasındaki 405 olan üniversite sayısı-
nı bu yıl 411 üniversiteye çıkardı. ABD ise 304 üniversite 

sayısı ile ikinci olurken, Hindistan ise 143 üniversiteyle 
üçüncü sırada yer aldı.

Geçen yıl alan sıralamasında 88 üniversitesi bulunan 
Türkiye’nin bu yılki alan sıralamasında ise üniversite sa-
yısını 89’a yükselterek en az bir bilim alanı ile sıralamada 
yer aldı.

URAP’ın alan sıralamasındaki 78 alanın 31’inde Çin 
üniversiteleri, 27’sinde ise ABD üniversiteleri birinci oldu. 
Bu ülkeleri 9 alanla İngiltere, 4 alanla ise Hollanda takip 
etti. Üniversiteler sıralamasında, 78 alanın 23’ünde Har-
vard Üniversitesi dünya birincisi olarak dünya liderliğini 
sürdürdü. Bu üniversiteyi Çin’den Tsinghua Üniversitesi 
13 alanla izledi.

İngiltere’den Oxford Üniversitesi 7 alanda dünya bi-
rincisi olurken, Hollanda’dan Amsterdam Üniversitesi ise 
3 alanda dünyanın en iyisi olarak yer aldı.

Ayrıca, ABD, İngiltere, Kanada, Hollanda ve Avustral-
ya’nın en az bir üniversitesi 78 alanın tümünde sıralandı. 
Bu yıl açıklanan 78 alanın 44’ünde yer alan Türkiye’nin, 
en fazla sayıda yer aldığı alanlar geçen yıl olduğu gibi 
tıp-sağlık bilimleri ve mühendislik oldu.

Tıp-sağlık bilimleri alan sıralamasına bu yıl Türki-
ye’den 80 üniversite girme başarısı gösterirken, mühendis-
lik alanında ise 36 üniversite sıralamada kendine yer buldu.

Biyoloji alanına 23, teknoloji alanına 23, matematik 
alanına 20, fizik alanına 14 ve malzeme bilimlerinde ise 
cerrahi alanına 13 Türk üniversitesi girmeyi başardı.

İTÜ, 28 BİLİM ALANI İLE                                          
TÜRKİYE’DE İLK SIRADA

URAP’ın dünya alan sıralamasında, İTÜ’nün 28 bilim 
alanında, Hacettepe Üniversitesinin de 23 bilim alanında 
yer aldığı görüldü. ODTÜ, 21 bilim alanında yer alırken 
Yıldız Teknik Üniversitesi ise 17 bilim alanında sıralandı.

Bu üniversiteleri, 16’şar bilim alanı ile Koç ve Ankara 
üniversiteleri, 15 bilim alanı ile Gazi Üniversitesi, 14 bilim 
alanı ile Atatürk Üniversitesi, 13 bilim alanı ile İstanbul 
Üniversitesi, 12 bilim alanı ile Fırat Üniversitesi, 10’ar bi-
lim alanı ile İstanbul-Cerrahpaşa, Yakın Doğu ve Erciyes 
üniversiteleri, 9’ar bilim dalı ile Ege ve Bilkent üniversi-
teleri, 8’er bilim alanıyla ise Karadeniz Teknik, Marmara 
ve Boğaziçi üniversiteleri izledi.                                   (AA)
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‘“Aile Hekimi Yönlendirmesi’
sağlıkta şiddeti tetikleyebilir”

Türkiye’nin yerli uzayTürkiye’nin yerli uzay
platformu sağlanacakplatformu sağlanacak

Denge kaybıyla seyredenDenge kaybıyla seyreden
baş dönmesibaş dönmesi

vertigo belirtisi olabiliyorvertigo belirtisi olabiliyor

MHRS randevu önceliğinden MHRS randevu önceliğinden 
1 yılda 150 bin şehit1 yılda 150 bin şehit

ve gazi yakını yararlandıve gazi yakını yararlandı

Birlik ve Dayanışma Sendikası Genel Başkanı Dr. Ahmet Mehlepçi, “Sağlık Bakanlığı’nın yeni yönlendirme sistemi, randevu krizine
çözüm getirmekten çok aile hekimlerini hedef haline getiriyor. Uygulama, sağlık çalışanlarına yönelik şiddeti daha da artırabilir” dedi.

“Her yıl 1,5 milyon insan“Her yıl 1,5 milyon insan
hepatit nedeniyle hayatını kaybediyor”hepatit nedeniyle hayatını kaybediyor”

Temizlenmeyen kavun ve karpuz gıda zehirlenmesine neden olabilirTemizlenmeyen kavun ve karpuz gıda zehirlenmesine neden olabilir

Hacer  Çankaya  3124729493
İlke  Çankaya  3122156628
Demetevler  Yenimahalle  3123320070
Kaşıkçı  Yenimahalle  3123158449
Kayalar  Mamak  3123646364
Babayiğit  Mamak  3123744545
Ogün  Mamak  3123900009
Neva  Çankaya  3124362799
Nazlı  Çankaya  3124389816
Yeni Dostlar  Çankaya  3124191593
Deva  Altındağ  3123193578
Kartaltepe  Keçiören  3125777747
Sizin  Keçiören  3123121929
Cadde Güneşevler  Altındağ  3123481445
Ayşecan  Altındağ  3123764222
Akdeniz  Keçiören  3123650101
Safiye  Keçiören 3123808300
Sinde  Çankaya  3123292819
Gökçe  Ayaş  3127121159
Akyurt Okan  Akyurt  3128442688
Vereseli Temelli  Sincan  3126451163
Bade  Çankaya  3125118420
Angora Bulvar  Çankaya  3124891020

Ofim  Yenimahalle  3123237722
Yeni Evren  Beypazarı  3127625335
Bala Merkez  Bala  3128761023
Erkök  Çubuk  3128372945
Uğur  Çamlıdere  3124282848
Nefes  Etimesgut  3125148177
Sander  Etimesgut  3122441920
Gültekin  Etimesgut  5518552152
İsminur  Etimesgut  3122839300
Eslem  Elmadağ  3128633318
Vereseli Güdül  Güdül  3127281533
Miroğlu  Gölbaşı  3124853311
Cankara  Haymana  3126582425
Yılmaz  Elmadağ  3128663771
Sağlık  Kalecik  3128571110
Erdoğan  Kızılcahamam  3127363949
Şirin  Kahramankazan  3128143790
Uğur  Nallıhan  3127853536
Kardelen  Polatlı  3123819454
Melom  Pursaklar  3125447372
Yavuz  Sincan  3122692223
Yenikent Yaşam  Sincan  3122770015
Günşen  Sincan  3122701929

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı İlçe  Telefon Eczane Adı İlçe  Telefon

Tolga ALCA

Sağlık Bakanlığı’nın 25 Temmuz’da uygulamaya 
koyduğu “Aile Hekimine Yönlendirme” sistemi, 
sağlıkta artan randevu krizine çözüm olmak bir 

yana, sağlık çalışanları için yeni bir kaosun kapısını 
araladı. Uygulama, vatandaşların ikinci ve üçüncü ba-
samak sağlık kurumlarından randevu alabilmesi için 
öncelikle aile hekimlerine yönlendirilmesini içeriyor. 
Ancak uzmanlara ve sahadaki sağlık emekçilerine göre 
bu model, sağlıkta şiddeti körükleyecek, koruyucu 
hizmetleri işlevsizleştirecek ve halk sağlığını tehdit 
edecek. Uygulamanın ardından sahadan yükselen ilk 
kapsamlı tepki Birlik ve Dayanışma Sendikası Genel 
Başkanı Dr. Ahmet Mehlepçi’den geldi. Mehlepçi, söz 
konusu sistemin halk sağlığını öncelemek yerine sağlık 
çalışanlarının sırtına yeni yükler bindirdiğini savundu. 
“Bu sistem, bizzat Sağlık Bakanlığı’nın ürettiği rande-
vu krizini, aile hekimlerinin üzerine yıkarak çözmeye 
çalışıyor. Yani sorun çözülmüyor, sadece üzeri örtülü-
yor” diyen Mehlepçi, uygulamanın geri çekilmesini 
istedi.

“24 YILDIR SÜREN POPÜLİZM                         
SAĞLIK SİSTEMİNİ TÜKETTİ”

Dr. Mehlepçi, sağlık okuryazarlığı olmadan dayatı-
lan bir yönlendirme sisteminin, vatandaşla aile hekimi 
arasında ciddi çatışmalar doğuracağını belirtti. “Ha-
lihazırda en çok şiddetin yaşandığı alan Aile Sağlığı 
Merkezleri (ASM) iken, şimdi bu merkezlere yönlen-
dirilecek binlerce hastayla birlikte şiddet vakalarında 
dramatik bir artış yaşanacak. Bu sadece öngörü değil, 
kaçınılmaz bir gerçek” dedi. Sağlık Bakanlığı’nın 
2000’li yılların başından bu yana sürdürdüğü “Sağlık-
ta Dönüşüm Programı”nın geldiği noktayı “Sağlıkta 
Ölüşüm” olarak tanımlayan Mehlepçi, şunları söyledi: 
“Bugüne dek izlenen politikalar günü kurtarmaya yö-
nelikti. Toplumda sağlık hizmetine erişim algısı yara-
tıldı ama sistem içeriden çürüdü. Sağlık çalışanlarına 
nefes aldırmayan bu yapı, koruyucu hizmetleri ikinci 
plana iterek sistemin temelini yok etti. Randevu krizi 

sadece bir semptomdur; asıl hastalık, yıllardır sürdü-
rülen bilimden uzak, liyakatsiz ve baskıcı sağlık yö-
netimidir.” Mehlepçi, aile hekimliği sisteminin şu an 
ayakta kalmasının yalnızca sahadaki özverili çalışanla-
ra borçlu olduğunu ifade etti. Aile hekimlerine yönelik 
yönlendirme uygulamasını “yangına benzin dökmek” 
olarak niteleyen Mehlepçi, şunları kaydetti: “Hekimle-
re her 5 dakikada bir hasta bakma dayatması yapılıyor. 
Koruyucu sağlık hizmetlerine zaman kalmıyor. Şimdi 
bir de randevu krizinin çözümü olarak bizi adres gös-
teriyorlar. Biz bakanlığın açıklarını kapatma merkezi 
değiliz. Biz halkın sağlığını korumak için bu görevi 
yapıyoruz.”

“LOJİSTİK YOK DESTEK                                   
YOK AMA SORUMLULUK BİZDE”

Açıklamasında, yıllardır süregelen lojistik ve tıbbi 
destek sorunlarına da dikkat çeken Mehlepçi, özel-
likle aşı tedarikinde yaşanan kronik sıkıntıları ve aile 
planlaması hizmetlerine verilen önemsizliği eleştirdi: 
“Her daim aşı sıkıntısı yaşatıyorsunuz. Aşı kanunu 
hâlâ yok, aşı karşıtlarına hiçbir yaptırım uygulanmıyor. 
ASM’lerde ebe ve hemşireler yoksulluk sınırının altın-
da maaşlarla çalışıyor ama yine de bebeklerin, çocuk-
ların aşılarını yaptırmak için ev ev dolaşıyorlar. Aile 
planlaması için yıllardır yeterli malzeme göndermi-
yorsunuz, ama sorumluluk bizim üzerimizde. Bu sür-
dürülebilir değil.” Hekimlerin ve sağlık çalışanlarının 
performansa dayalı sisteme mahkum edilmesini de sert 
dille eleştiren Mehlepçi, “Performans sopasıyla ne ol-
duğunu ve neye hizmet ettiğini bilmediğimiz HYP gibi 
platformlara hasta verisi giriyoruz. Sahada hasta bak-
mak yerine bilgisayar başında veri üretmek zorunda 
kalıyoruz. Bu sistem artık işlemez hale gelmiştir” dedi. 
Mehlepçi, açıklamasının sonunda sağlık yönetiminde 
liyakat eksikliğine vurgu yaparak, Sağlık Bakanlığı’na 
doğrudan çağrıda bulundu: “Görevinizi yapamıyorsa-
nız, istifa edin. Liyakatli insanlar gelsin. Sağlık, şansa 
bırakılamaz. Şiddeti körükleyen değil, şiddeti önleyen 
bir sistem kurun. Sahada emek veren sağlık profesyo-
nelleri, siyasi hesaplar uğruna harcanmamalıdır.”

“YÖNLENDİRME DEĞİL YAPI DEĞİŞMELİ”
Mehlepçi’ye göre, sorun sadece hastanelerdeki ran-

devu yoğunluğu değil; birincil basamak hizmetlerinin 
yıllardır ikincil plana atılması. Mehlepçi, sistemsel bir 
değişim yapılmadan yalnızca yönlendirme uygulama-
sıyla randevu krizinin çözülmesinin beklenemeyece-
ğini vurguladı. Mehlepçi, “Halk, yönlendirildiği aile 
hekiminden çözüm alamazsa daha da öfkeleniyor. Bu 
da şiddeti ve güvensizliği artırıyor. Sistemden çıkmak 
üzere olan sağlık çalışanlarını tamamen kaybetme riski 
çok yüksek. Sağlık emekçileri, uygulamanın randevu 
krizini değil, yalnızca hedef şaşırtmayı amaçladığını 
savunuyor. Halk ise hangi kapıya gideceğini, nereye 
başvuracağını şaşırmış durumda. Sağlık sisteminde 
gerçek ve kalıcı bir iyileşme, ancak katılımcı, liyakate 
dayalı ve sağlık çalışanlarını gözeten bütüncül bir re-
formla mümkün olabilir. Aksi halde, yeni uygulamalar 
sadece günü kurtarır ama yarını kaybettirir” ifadelerini 
kullandı.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sabancı Üniversitesi tarafından kurulan tekno-
loji transferi şirketi İnovent A.Ş. ile TÜBİ-
TAK Uzay Teknolojileri Araştırma Enstitüsü 

arasında, Takım Uydu Geliştirme Projesi (TUGEP) 
kapsamında Uydu Yapısal Panellerinin Üretim Söz-
leşmesi imzalandı. IDEF 2025 Uluslararası Savun-
ma Sanayii Fuarı kapsamında gerçekleştirilen imza 
törenine Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, İstanbul Valisi Davut Gül TÜBİTAK Başka-
nı Prof. Dr. Orhan Aydın, TÜBİTAK Uzay Tekno-
lojileri Araştırma Enstitüsü Müdürü Mehmet Nefes 
katıldı. 

Protokolü, Sabancı Üniversitesi İnovent adına 
imzalayan Sabancı Üniversitesi Araştırmadan So-
rumlu Rektör Yardımcısı Mehmet Yıldız konuyla 
ilgili, “Bu stratejik ortaklık, Türkiye’nin yerli ola-
rak geliştirilen uzay platformları sağlama hedefini 
destekliyor. SU-IMC’nin analiz ve ileri üretim tek-
nolojilerindeki yetkinliği ile TÜBİTAK UZAY’ın 
tasarım entegrasyon konularındaki birikimi, TU-
GEP kritik bileşenlerinin yüksek teknolojiyle üretil-
mesini mümkün kılacak. Bu ortaklığın, ulusal uzay 
ekosisteminde gelecekte üniversite-devlet-sanayi iş 
birlikleri için güçlü bir zemin oluşturmasını bekli-
yoruz” değerlendirmesinde bulundu.

Anlaşmaya göre yaklaşık 20 ay sürmesi bekle-
nen proje, TÜBİTAK UZAY ve Sabancı Üniversi-
tesi Tümleştirilmiş Üretim Teknolojileri Araştırma 
ve Uygulama Merkezi (SU-IMC) tarafından yü-
rütülecek. TÜBİTAK UZAY tarafından tasarlanan 
yeni nesil gözlem uydularında kullanılacak olan 
yapısal panelleri, SU-IMC üretecek. Yapısal panel-
lerin, uzay ortamında uydu ömrü boyunca ekipman-
ların düzenli olarak çalışabilmesi bakımından, hafif 
ve üstün mekanik özelliklere sahip olması, yüksek 
kaliteli malzemelerden üretilebilmesi gerekiyor. Bu 
panellerin uydu yapısına etkiyen yükün bir kısmını 
taşımakla beraber aynı zamanda elektronik ekip-
manlar ve ısıl kontrol donanımlarını dış etkilerden 
koruyacaktır. İş birliği ile uzay sınıfı bileşenlerinin 
zorlu gereksinimlerini karşılamak için yerli üretim 
olanaklarından yararlanmak amaçlanıyor.

Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Selahattin Tuğrul, ani başlayan ve 
mide bulantısı, terleme ile denge kaybı gibi 

şikayetlerle seyreden baş dönmesinin, vertigo gibi 
iç kulak kaynaklı rahatsızlıkların belirtisi olabilece-
ğini belirterek, bu durumun ciddiye alınması gerek-
tiğini bildirdi. Tuğrul, ani başlayan, mide bulantısı, 
terleme, denge kaybı ve baş dönmesi gibi şikayetler 
getiren vertigonun ciddiye alınması gerektiğini vur-
gulayarak, bu baş dönmesi tipinin çoğunlukla iç ku-
laktaki denge sisteminden kaynaklandığını ve doğru 
tedaviyle kontrol altına alınabileceğini aktardı.

Vertigonun en sık rastlanan nedeninin, halk ara-
sında “kristal kayması” olarak bilinen BPPV (Benign 
Paroksismal Pozisyonel Vertigo) olduğunu belirten 
Tuğrul, şu ifadeleri kullandı: “Bu tip baş dönmele-
rinde tanı netleştirildikten sonra basit bir manevrayla 
hastaların büyük kısmı şikayetlerinden kurtulabilir. 
Hiçbir ilaç kullanmadan yalnızca bir manevrayla 
baş dönmesini ortadan kaldırabiliyoruz. Vertigo çok 
rahatsız edici bir histir. Başladığında kişi ayakta du-
ramaz, basit hareketlerini bile yapamaz hale gelir.”

Tuğrul, her vertigonun basit bir durumdan kay-
naklanmadığı aktararak, meniere, kulakta dolgunluk 
hissi, işitme kaybı, çınlama ve çok şiddetli baş dön-
mesiyle kendini belli ettiğini kaydetti. Bu durumlar-
da diyet, ilaç tedavisi, hatta kulağa iğne enjeksiyonu 
ve cerrahi yöntemlerin gerekebildiğine dikkati çeken 
Tuğrul, “Ayrıca vestibüler nörit, iç kulak enfeksiyon-
ları, migren tipi baş dönmeleri gibi pek çok farklı ne-
den de vertigoya yol açabilir. Tedaviye yön verecek 
olan detaylı değerlendirme ve tetkiklerdir.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

Tuğrul, vertigonun sadece bir semptom değil, 
farklı hastalıkların belirtisi olabileceğini vurgulaya-
rak, “Vertigo çok geniş bir hastalık grubunu kapsar. 
Bu yüzden mutlaka bir kulak burun boğaz uzmanına 
başvurulmalı, gerekli tetkikler yapılarak tedavi süreci 
başlatılmalıdır.” ifadelerini kullandı.                   (AA)

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre, dün-
ya genelinde 257 milyon kişinin hepatit B, 71 
milyon kişinin ise hepatit C virüsü taşıdığını 

söyleyen Uzman Dr. İrem Altunoluk, “Yılda yaklaşık 
1,5 milyon insan ise bu enfeksiyonlara bağlı gelişen si-
roz ve karaciğer kanseri nedeniyle hayatını kaybediyor. 
Hepatit, çoğu zaman hiçbir belirti vermeden karaciğeri 
yok eden sinsi bir düşman. Korunmak elimizde” dedi.

28 Temmuz Dünya Hepatit Günü kapsamında açık-
lama yapan Güven Hastanesi Erişkin Aşı Polikli-
niği Sorumlu Hekimi Uzman Dr. İrem Altu-
noluk, viral hepatitlerin dünya genelinde 
yaygın görülen ve ciddi sonuçlara yol 
açabilen bir halk sağlığı problemi ol-
duğuna dikkat çekti. Altunoluk, “He-
patit, karaciğeri sessizce yok eden bir 
enfeksiyon. Milyonlarca insan enfek-
te olduğunu bile bilmeden yaşamını 
sürdürüyor. Dünya Sağlık Örgütü’nin 
2017 Küresel Hepatit Raporu’na göre 
dünya genelinde 257 milyon kişi hepatit 
B, 71 milyon kişi hepatit C ile enfektedir. 
Yılda yaklaşık 1,5 milyon insan ise bu enfek-
siyonlara bağlı gelişen siroz ve karaciğer kanseri 
nedeniyle hayatını kaybediyor. Hepatit, karaciğerin il-
tihaplanmasıyla seyreden ve çoğunlukla viral enfeksi-
yonlarla ortaya çıkan bir hastalıktır. A, B, C, D ve E gibi 
çeşitli hepatit virüsleri bulunuyor. Bunlardan özellikle 
hepatit B ve C kronikleşebiliyor; karaciğerin kalıcı ha-
sar almasına, siroz ve hatta kansere neden olabiliyor. 

Ancak iyi haber şu ki; hepatit A ve B’ye karşı elimizde 
güvenli ve etkili aşılar var. Bu hastalıkların çoğu, zama-
nında yapılacak testler ve doğru aşılama ile önlenebilir” 
diye konuştu.

Hepatit A virüsünün kontamine (kirli) su ve gıdalar-
la bulaştığını belirten Uzman Dr. Altunoluk, sık seyahat 
edenler, hijyenin yetersiz olduğu bölgelerde yaşayanlar 
ve kronik karaciğer hastalarının Hepatit A’ya karşı mut-
laka aşılanması gerektiğini söyledi.

Hepatit B’nin ise, başta kan ve cinsel yolla bu-
laştığını hatırlatan Altunoluk, “Sağlık çalışan-

ları, berberler ve kuaförler gibi kanla temas 
riski bulunan meslek grupları, hepatit B 
taşıyıcısı bireylerin yakınları, bakımevi 
ve yurt gibi toplu yaşam alanlarında 
bulunanlar, kronik karaciğer hastaları 
bu aşıyı mutlaka yaptırmalı” dedi.

“AŞI ÖNCESİ TEST ÖNEMLİ”
Erişkinlerde hepatit aşısı yapılma-

dan önce bağışıklık durumunun kontrol 
edilmesi gerektiğini belirten Uzman Dr. 

Altunoluk, “Bağışıklık var mı yok mu, bunu 
antikor testleriyle kolayca tespit edebiliyoruz. 

Güven Hastanesi Erişkin Aşı Polikliniği’nde hem bu 
testleri yapıyor hem de bağışıklığı olmayan bireylerin 
hepatit A ve B aşılarını uyguluyoruz. Hepatit önlenebi-
lir bir hastalık. Ancak farkında olmak, test yaptırmak ve 
zamanında aşılanmak şart. 28 Temmuz, bu sessiz teh-
likeyi hatırlamak ve harekete geçmek için önemli bir 
fırsat” diye konuştu.                                               (DHA)

Yaz aylarında sık tüketilen karpuz ve kavun, 
hijyen kurallarına uygun şekilde temizlenip 
muhafaza edilmediğinde sağlık açısından risk 

oluşturarak gıda zehirlenmesine yol açabiliyor. Ankara 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Salih Cesur, 
yeterli hijyen sağlanmadan tüketilen meyve ve sebze-
lerin gıda zehirlenmesine neden olabileceği uyarısında 
bulundu.

Cesur, hava sıcaklıklarının artmasıyla birlikte va-
tandaşların serinlemek için sıkça tercih ettiği karpuz ve 
kavun gibi meyvelerin, uygun koşullarda saklanmadı-
ğında ve temizlenmediğinde sağlık sorunlarına yol aça-
bileceğini söyledi.

Sosyal medyada kavun ve karpuz kaynaklı zehirlen-
melere ilişkin paylaşımların gündeme geldiğini aktaran 
Cesur, bu durumun sadece bu meyvelerle sınırlı olma-
dığını, hijyen kurallarına uyulmadığında tüm sebze ve 
meyvelerde benzer risklerin oluşabileceğini belirtti.

Besin kaynaklı enfeksiyonlarda en sık karşılaşılan 
etkenlerin salmonella, shigella ve kampilobakter gibi 
bakteriler olduğunu ifade eden Cesur, bunun yanı sıra 
rotavirüs ve norovirüs gibi viral, amipli dizanteri gibi 
paraziter enfeksiyonların da görülebildiğini aktardı.

Bakteriyel, viral ve paraziter kaynaklı enfeksiyon-
ların önlenmesi için gıda hijyenine özen gösterilmesi 
gerektiğine işaret eden Cesur, şu uyarılarda bulundu: 
“Gıdaları yemeden önce mutlaka ellerimizi yıkamamız 
gerekiyor. Gıdanın temizliğini yaparken sirkeli suda 
15-20 dakika bekletmek önemli. Eğer gıda kirliyse ve 
toprakla teması olmuşsa, sirkeli suda beklettikten sonra 
iyice ovalayarak yıkamalıyız. Örneğin, kavun, karpuz, 
elma veya şeftali gibi meyveleri kesmekte kullanılan 

bıçaklar daha önce et veya tavuk ürünleriyle temas et-
mişse, bu bıçakları uygun bir deterjanla temizleyip iyi-
ce duruladıktan sonra kullanmalıyız. Karpuz ve kavunu 
yaz aylarında sıklıkla tüketiyoruz. Meyve-
leri 15-20 dakika sirkeli suda bekletirsek 
ve temizliğini yaparsak kesinlikle gıda ze-
hirlenmesine neden olmaz.”

“SEBZE VE MEYVELER UYGUN 
KOŞULLARDA SAKLANMALI”
Et veya tavuk ürünleriyle temas etmiş 

bıçakların yeterince temizlenmeden mey-
ve ve sebzelerde kullanılması halinde, 
bu ürünlerdeki bakterilerin diğer gıdalara 
bulaşabileceğine dikkati çeken Prof. Dr. 
Cesur, yıkama ve durulama işlemlerinin 
ardından el hijyenine de özen gösterilmesi 
gerektiğini vurguladı.

Meyve ve sebzelerin dışkı veya bak-
terilerle temas etmesi halinde enfeksiyon 
riski taşıdığına işaret eden Prof. Dr. Cesur, 
“Salmonella ve shigella gibi bakteriler su 
ve gıdalara bulaşarak besin zehirlenmesi-
ne neden olabilir. Salmonella genellikle 
tavuk etinden, shigella ise kirli sudan bu-
laşır. Bu nedenle sebze ve meyvelerin iyi 
yıkanması çok önemlidir.” diye konuştu.

Sebze ve meyvelerin uygun hijyen 
koşulları sağlandıktan sonra güvenle tü-
ketilebileceğini belirten Cesur, şu bilgileri 
paylaştı: “Özellikle önceden kesilmiş, uy-
gun şartlarda ve serin ortamda muhafaza 
edilmemiş gıdaların tüketilmemesi gere-
kiyor. Bunlar besin zehirlenmesine neden 

olabilir. Karpuz ve kavun gibi meyveleri ev ortamında 
dilimledikten sonra uygun koşullarda saklayıp, uzun 
süre bekletmeden tüketmeliyiz. Gıda zehirlenmesi du-
rumunda, meyve tüketildikten 12-24 saat sonra yüksek 
ateş, bulantı, kusma, karın ağrısı ve iştahsızlık gibi şika-
yetler görülebilir. Bu gibi durumlarda vatandaşlarımızın 
en yakın sağlık kuruluşuna başvurması gerekir.”    (AA)

Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Salih Cesur, “Karpuz ve kavun gibi meyveleri ev ortamında dilimledikten 

sonra uygun koşullarda muhafaza edip uzun süre bekletmeden tüketmeliyiz” dedi.

Sağlık Bakanlığı, şehit yakınları, gaziler ve gazi 
yakınlarının sağlık hizmetlerine erişimini ko-
laylaştırmak amacıyla başlatılan uygulama 

kapsamında son bir yılda Merkezi Hekim Randevu 
Sistemi (MHRS) üzerinden 150 bin kişinin randevu 
hizmetinden faydalandığını bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Aile he-
kimliği birimlerinden isteğe bağlı alınan bazı özel 
amaçlı sağlık raporları ücretli hale gelirken, gaziler 
(sadece kendileri) ile şehit yakınları (eş ve çocukla-
rı) bu uygulamadan muaf tutuldu.

Şehit yakınları, gazi ve gazi yakınlarına polik-
linik hizmetlerinde olduğu gibi, Merkezi Hekim 
Randevu Sistemi’nde (MHRS) de randevu önceliği 
sağlanıyor.

Bir yıllık sürede MHRS üzerinden bu kapsama 
giren yaklaşık 150 bin kişiye öncelikli randevu hiz-
meti sunuldu.

15 Ocak 2025’te Resmi Gazetede yayımlanan 
kanun değişikliği ve 5258 sayılı Aile Hekimliği Ka-
nunu’nda yapılan düzenleme kapsamında, aile he-
kimliği birimlerinden isteğe bağlı alınan bazı özel 
amaçlı sağlık raporları ücretli hale gelmişti.

Gaziler (sadece kendileri) ile şehit yakınları (eş 
ve çocukları) bu uygulamadan muaf tutuldu.

Düzenleme kapsamında, sürücü belgesi, sporcu 
lisansı, genel tıbbi değerlendirme, iş sağlığı ve gü-
venliği, akli meleke, yivsiz av tüfeği ruhsatı ve hac/
umre için gereken parmak izi gibi isteğe bağlı özel 
amaçlı sağlık raporları, şehit yakınları ve gazilere 
ücretsiz olarak sunuluyor.                                (AA)
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(e-tekliflerin açılacağı adres) : Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Üniversiteler Mahallesi 1604. 
Cadde No: 9 İdari Birimler 1. kat İhale Birimi Bilkent/Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince 
alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
Tıbbi Cihaz Satış Merkezi Yetki Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:
İsteklinin Ürün Takip Sistemi (ÜTS) Kayıt Belgesi
Kapsam Dışı Beyanı ve Yetkili Satıcı Belgesi
Malzemenin Ürün Takip Sistemi (ÜTS) Kayıt Belgesi
ÜTS Yetkili Satıcı Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şart-
nameye cevapları ve açıklamaları:
Katalog
4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında 
% 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Glamping Çadırların Yeni Yerine Taşınması ve WC Ünitesi Ekleme İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almak-
tadır:
İKN : 2025/1119670
1-İdarenin
a) Adı : TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI IX.BÖLGE 
  MÜDÜRLÜĞÜ (ANKARA)
b) Adresi : Zübeyde Hanım Mah. İstanbul Cad. No 98, 06070 
  ALTINDAĞ/ANKARA ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 03123847325 - 3123840285
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Glamping Çadırların Yeni Yerine Taşınması ve WC Ünitesi   
  Ekleme İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Glamping Çadırların Yeni Yerine Taşınması ve WC Ünitesi   
  Ekleme İşi (Anahtar Teslimi Götürü Bedel)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Ankara, Çamkoru Tabiat Parkı
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde
  yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
 tarih ve saati : 20.08.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Tarım ve Orman Bakanlığı 9. Bölge Müdürlüğü Zübeyde Ha-
nım Mahallesi İstanbul Caddesi No:98 Teras kat Toplantı Salonu Altındağ-ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-

cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali mü-
şavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım işlerinde iş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğin (A) Alt Yapı İşleri  
XVIII Grup Saha İşleri
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
Peyzaj Mimarlığı
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine 
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,20
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR
ANKARA BİLKENT ŞEHİR HASTANESİ-SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

SAHA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI IX. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (ANKARA)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2266112

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2267784

Metin FIRAT

Türk kürek sporcuları Poznan’da tarihi bir ba-
şarıya imza atarak ay yıldızlı bayrağı zirveye 
taşıdı. Türk kürek sporları tarihinde Türk mil-

letine altın hafta sonu yaşatan milliler,  Poznan-Polon-
ya 2025 U23 Dünya Kürek Şampiyonası’nda üç altın 
madalya birden kazandı. U23 Hafif Kilo Erkekler 
Tek Çifte (BLM1x) kategorisinde Halil Kaan Köroğ-
lu, U23 Erkekler İki Tek (BM2-) kategorisinde Enes 
Biber ve Aytimur Selçuk, U23 Erkekler Tek Çifte 
(BM1x) kategorisinde ise Cevdet Ege Mutlu göster-
dikleri üstün performansla rakiplerini geride bıraka-
rak altın madalya kazandı. 

YENI HEDEF LOS ANGLES                                 
2028 OLIMPIYATLARI

23 yaş altı kategorisinde dünyanın en iyi sporcu-
larını bir araya getiren ve kürek sporunun en prestijli 
uluslararası organizasyonlarından biri olarak kabul 
edilen U23 Dünya Kürek Şampiyonası’nın yıldızı 
olan millilerin yeni hedefi Los Angles 2028 Olimpiyat 
şampiyonluğu.  Türkiye Kürek Federasyonu Başkanı 
Erhan Ertürk, tarihi başarıların ardından yaptığı açık-
lamada şunları söyledi: “Bugün sadece bir madalya 
değil, yılların emeği, alın teri ve sabrın karşılığını al-
dık. Bu çocuklar sadece kürek çekmedi; milletin umu-
dunu, inancını suyun üstüne yazdılar. Her bir kürek 

darbesi, bu ülkenin yüreğiyle buluştu. Şampiyonları-
mızla gurur duyuyoruz. Bu başarılar daha yolun başı.” 

Bu üç zafer de Türkiye’nin kürek sporuna yaptığı 
altyapı yatırımları ve sporculara sunulan sistemli des-

teklerin meyvesi olarak değerlendirilirken, Türk kü-
reğinin geleceğine dair umutları da yeşertiyor. Hedef 
Los Angeles 2028 Olimpiyat oyunlarında Türk Küre-
ğinin adını tarihe altın harflerle kazımak.”

Kürekçilerimizden 3 Dünya Şampiyonluğu
Polonya’nın Poznan kentinde düzenlenen U23 Dünya Şampiyonası’nda Türk kürekçiler tarih yazdı. Gurur veren başarının sahibi 

milli sporcular; U23 Hafif Kilo Erkekler Tek Çifte (BLM1x) kategorisinde Halil Kaan Köroğlu, U23 Erkekler İki Tek 
(BM2-) kategorisinde Enes Biber ve Aytimur Selçuk, U23 Erkekler Tek Çifte (BM1x) kategorisinde ise Cevdet Ege Mutlu oldu. 



İzmir’in Bergama ilçesindeki Pergamon Antik Ken-
ti’nde yürütülen kazı çalışmalarında Roma dönemi-
ne ait bin 400 yıllık olduğu değerlendirilen bronz 

kazan bulundu.
Pergamon Antik Kenti Kazı Başkanlığından yapılan 

açıklamaya göre, antik kentte “Geleceğe Miras” projesi 
kapsamında çalışmalar, Prof. Dr. Yusuf Sezgin başkan-
lığında yürütülüyor.

Kızıl Avlu’nun yakınındaki kazılarda “Mozaikli Ev” 
olarak adlandırılan yapıdaki havuz alanında, bütünlüğü 
korunmuş şekilde bronz kazan bulundu.

Eserin yüksekliğinin 23 santimetre, genişliğinin 28 
santimetre, derinliğinin de 21 santimetre olduğu belir-
tilen açıklamada, bronz kazanın dövme tekniğiyle imal 
edildiği kaydedildi. Açıklamada, bronz kabın iyi korun-
duğu konservasyon ve restorasyon çalışmaları sonucun-
da yüzeyinde yer alan çekiç izlerinin net şekilde göz-
lemlendiği vurgulandı. Üst kısmında çizgisel motiflerin 

bulunduğu kazanın, Roma dönemine ait 1400 yıllık 
olduğu değerlendiriliyor. Restorasyon ve temizlik süre-
ci tamamlanan bronz kazanın yakın zamanda Bergama 
Müzesi’nde sergilenmesi planlanıyor.                    (AA)

Pergamon Antik Kenti’nde yaklaşık
bin 400 yıllık bronz kazan günyüzüne çıkarıldı

Kar ve buzullardan beslenen Kapuzbaşı Şelaleleri, sıcaktan kaçanları ağırlıyor

Koç (21 Mart–19 Nisan) Güçlü ener-
jinizle liderlik etmek isteyeceksiniz 
ancak hata yapmadın sakince ilerle-
melisiniz. İnisiyatif alırken dikkatli de-

ğerlendirmeler yapmanız ve sağduyulu olmanız 
uzun vadede başarı ve saygı kazanmanızı sağlar.

Boğa (20 Nisan–20 Mayıs) Sabırlı ve 
kararlı yapınızla zorlukları aşmak için 
iyi bir zaman ancak değişim karşısın-
da direnç göstermek, sizi gereksiz yere 

zorlayabilir. Sağlam temeller üzerine kuracağınız 
planlar geleceğinizi güvence altına alır.

İkizler (21 Mayıs–20 Haziran) Zih-
ninizdeki hareketlilik sizi hızlı karar-
lar almaya itebilir ancak bu kararların 
sonuçlarını iyi değerlendirmek gerekir. 

İletişim becerilerinizi dengeli kullanmak, fikir-
lerinizi daha iyi anlatmanızı ve çevrenizle daha 
uyumlu olmanızı sağlar. 

Yengeç (21 Haziran–22 Temmuz) 
Duygusal hassasiyetiniz artarken, içe 
kapanmak yerine hislerinizi paylaşmak 
önemli. Bu, sizi hem rahatlatır hem de 

ilişkilerinizde güven ortamı yaratır. Sağlıklı dü-
şünmeniz için kendinize sınırlar koymanız gere-
kiyor.

Aslan (23 Temmuz–22 Ağustos) Ken-
dinize olan güveniniz yüksek ancak ba-
zen beklentileriniz karşılanmadığında 
hayal kırıklığı yaşayabilirsiniz. Alçak 

gönüllülük ve empatiyi ön planda tutarak, ilişki-
lerinizi daha sağlıklı hale getirebilirsiniz. 

Başak (23 Ağustos–22 Eylül) Detay-
lara verdiğiniz önem, işlerinizi mü-
kemmel hale getirmenize yardımcı olur 
ancak kendinizi aşırı eleştirmek moti-

vasyonunuzu düşürebilir. Başarılarınızı kutlama-
yı öğrenmek ve daha esnek yaklaşmak, yaşam 
kalitenizi artırır. 

Terazi (23 Eylül–22 Ekim) Huzur 
ve denge arayışınızda karar vermekte 
zorlanabilirsiniz. Kendi ihtiyaçlarınızı 
ön planda tutmak, ilişkilerinizde daha 

sağlıklı sınırlar çizmenizi sağlar. Güçlü bağlar 
için duygularınızı ve düşüncelerinizi açıkça ifade 
etmemişiniz.

Akrep (23 Ekim–21 Kasım) Yoğun 
duygularınız sizi derinlemesine etki-
lerken, geçmişten kurtulmak önemli 
bir adım. Yenilenmekten korkmamak 

hem içsel huzurunuzu artıracak hem de hayatı-
nızda yeni kapılar açacaktır. 

Yay (22 Kasım–21 Aralık) Özgürlük 
arzunuz güçlü ancak sorumluluklarını-
zı ihmal etmemek gerekiyor. Disiplin 
ve planlı hareket etmek, hedeflerinize 

ulaşmanızda anahtar rol oynar. Sabırlı olmak ve 
kararlılıkla ilerlemek, uzun vadeli başarıyı geti-
rir.

Oğlak (22 Aralık–19 Ocak) Yoğun so-
rumluluklarınız arasında destek almak-
tan çekinmemelisiniz. Esnek olmak ve 
planlarınızı gerektiğinde değiştirmek, 

sizi başarıya götürür. Azim ve disiplin, zorlukları 
aşmanızda en büyük yardımcınız olacaktır.

Kova (20 Ocak–18 Şubat) Yaratıcı 
düşüncelerinizle öne çıkıyorsunuz an-
cak sosyal bağlarınızı güçlendirmek 
için daha açık ve net iletişim kurmanız 

faydalı. Çevrenizdeki insanlarla uyum sağlamak, 
projelerinizi daha kolay hayata geçirmenizi sağ-
lar. 

Balık (19 Şubat–20 Mart) Empatiniz 
yüksek ve duygusal hassasiyetiniz sizi 
derinden etkiliyor. Kendinize zaman 
ayırmak, duygusal dengenizi sağlamak 

ve sınırlarınızı belirlemek, ruhsal sağlığınız için 
önemli. Yaratıcı faaliyetlere yönelmek iyi fikir.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

29 Temmuz 2025 Salı www.baskentgazete.com.tr Fiyat: 5 TL

Aybüke Albere sosyal medyayı salladı

Harbiye’de Sıla rüzgarı esti

Halk dansları bedensel
ve ruhsal terapi de sağlıyor

Türk Halk Dansları Usta Öğreticisi ve Uzman Antrenör Aslı Çoban, halk oyunlarının yalnızca sahnede
sergilenecek performanslar değil, aynı zamanda bedensel ve ruhsal iyileşmenin bir anahtarı olduğunu söyledi.

Kayseri’de 7,5 milyon yıllık fosillerin
sergileneceği müzenin yapımı sürüyor

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Türk Halk Dansları Usta Öğreticisi ve Uzman 
Antrenör Aslı Çoban öncülüğünde başlatılan 
“Halk Danslarıyla Terapi” atölyelerinin, Tür-

kiye’de kültürel mirası sağlıkla buluşturan ilk uygu-
lamalardan biri olma özelliği taşıdığını belirterek, 
modern yaşamın getirdiği stres, kaygı ve hareketsiz-
lik gibi sorunlara karşı dansın ritmini önerdi. Çoban, 
Anadolu’nun zengin figürlerini birer terapi aracı olarak 
kullandığını belirtti. “Zeybek duruşu özgüveni, halay 
dayanışmayı, horon ise bedensel koordinasyonu temsil 

ediyor. Her figür, insanın içsel dengesine açılan bir ka-
pıdır” diyen Aslı Çoban, geleneksel dansların bilimsel 
terapi teknikleriyle harmanlanabileceğini kaydetti.

Geliştirdiği programların sadece dans stüdyoların-
da değil; huzurevlerinden rehabilitasyon merkezlerine, 
özel eğitim kurumlarından kadın sığınma evlerine ka-
dar birçok sosyal alanda uygulandığına dikkat çeken 
Çolak, “Özellikle Parkinson, depresyon, anksiyete, 
otizm ve travma sonrası stres bozukluğu gibi durum-
larda dansın destekleyici gücü dikkat çekiyor.” dedi.

Psikolog ve fizyoterapistlerle iş birliği içinde sür-
dürülen bu atölyelerde, katılımcıların hem fiziksel ha-

reket kabiliyetlerini artırdığını hem de grup içinde ileti-
şim kurarak sosyal bağlarını güçlendirdiğini ifade eden 
Çolak, “Beden konuşmayı unutmuş olabilir, ama dansla 
yeniden kendini anlatabilir” şeklinde konuştu. Çoban, 
Türkiye’nin bu alanda dünya çapında bir model geliştir-
me potansiyeline sahip olduğunu vurguladı.

Şu anda Ankara ve İstanbul’da sınırlı kontenjanla 
devam eden Dans Terapisi Atölyeleri’nin, kısa süre için-
de daha fazla şehirde de hayata geçeceğini belirten Aslı 
Çoban, önümüzdeki dönemde uluslararası sempozyum-
lara katılarak Türk halk dansları temelli terapi yaklaşı-
mını dünyaya tanıtmayı hedeflediklerini söyledi.

Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı Memduh 
Büyükkılıç, 7,5 milyon yıllık fosillerin sergi-
leneceği Paleontoloji ve Fosil Müzesi inşaatını 

inceledi. Belediyeden yapılan açıklamaya göre, Büyük-
kılıç, Melikgazi ilçesinde inşaatı devam eden Paleonto-
loji ve Fosil Müzesi’nde incelemelerde bulundu.

İncelemeler sırasında yüklenici firma yetkililerin-
den bilgi alan Büyükkılıç, Kayseri’yi sosyal ve kültürel 
içerikli projelerle buluşturma gayretlerinin devam etti-
ğini belirtti.

Yamula bölgesinde yürütülen çalışmalar sonucunda 
gün yüzüne çıkarılan fosillerin, müzede sergileneceği-
ni vurgulayan Büyükkılıç, müzenin yalnızca fosilleri 
sergilemekle kalmayacağını, Kayseri’nin jeomorfolojik 
yapısını da yansıtacağını ifade etti.

Büyükkılıç, şunları kaydetti: “Kayserimizin jeomor-
folojik yapısını, doğayla ilişkisini içeren müzeyi hayata 
geçiriyoruz. 6 bin metrekarelik büyük bir inşaat alanı, 
sonrasında donanımı ve yerleşimini sağlamak suretiyle 
2026 sonbaharında Kayseri’miz yeni bir müze ile bu-
luşmuş olacak. Arkeoloji müzesi olarak bilinen bu eseri 
de korumuş oluyoruz. Yanına yapılan yeni eklentilerle 
önemli bir esere imza atmış bulunuyoruz.”

Paleontoloji ve Fosil Müzesi’nde, 4 kapalı sergi sa-
lonu, fosil maket sergileme galerisi, kapalı geçici sergi 
salonu, balkon geçici sergi mekanı, fosil laboratuvarı, 
fosil deposu, çocuk oyun-eğitim alanı, hediyelik eşya 
satış birimi, idari ofisler, millet kıraathanesi gibi alanlar 
yer alacak.                                                               (AA)

Yaz aylarının gelmesiyle etkili olan sıcak havalar-
dan bunalanlar, kayaların arasından akan Kapuz-
başı Şelaleleri’nin buz gibi suyuyla serinleme 

fırsatı buluyor. Kayseri ve civar illerde son günlerde 40 
dereceye ulaşan kavurucu sıcaklardan kaçmak isteyen 
ziyaretçiler, Yahyalı ilçesinde bulunan şelalelere, dağla-
rın ve Zamantı Irmağı’nın manzarası eşliğinde ulaşıyor. 
Kapuzbaşı Şelaleleri’ne gelen misafirleri ilk olarak, kar 
ve buzullardan beslenen ve yaklaşık 80 metre yükseklik-
ten dökülen buz gibi suyun serinliği karşılıyor. Şelalele-
rin oluşturduğu serinlikte ferahlayan, buz gibi suya yalın 
ayak giren ve yer yer akan suyun kıyısında oturup dinle-
nen vatandaşlar, burada şehrin stresli hayatından uzakta 
adeta doğal klima ortamında zaman geçiriyor. Ziyaretçi-
lerden Engin Albayrak, şelaleleri görmek için Mersin’den 

geldiğini söyledi. Şelalelerin yakınında serin bir havanın 
olduğunu belirten Albayrak, şunları kaydetti: “Mersin’in 
sıcak havasından bunaldığımız için daha önce namını 
duyduğumuz şelaleye geldik. İlk defa geldim. İyi ki gel-
mişiz. Çukurova çocuğu olduğumuz için sıcak havayı iyi 
biliriz. Buranın havası, suyu, şelalenin verdiği ferahlığı 
içimizi ayrı bir heyecana büründürdü. Sadece bu görsel 
ve suyun soğukluğu için kesinlikle gelinir.”

Abbas Fırat da Kapuzbaşı Şelaleleri’nin inanılmaz 
bir doğa harikası olduğunu dile getirdi. Şelalelerden buz 
gibi suyun aktığını anlatan Fırat, “Tam bir doğal klima. 
Hayran kaldık. Herkesin buraya gelmesi gerekiyor. İna-
nılmaz bir yer. Her yerden su fışkırıyor. Buz gibi. Sular 
ayaklarımı uyuşturuyor. Burada aldığımız soğuk bizi 3-4 
saat götürür.” dedi.                                                      (AA)

Yeni neslin parlayan yıldızlarından Aybüke 
Albere, bu yıl sahnelerin en çok aranan 
isimlerinden biri olmayı başardı. Gerek 

güçlü sahne performansı gerekse enerjisiyle adın-
dan sıkça söz ettiren Aybüke Albere, yoğun geçen 
sezonun ardından soluğu arkadaşlarıyla birlikte 
Yunanistan ardından da Palermo’da aldı. Tatilin-

den keyifli anlarını sosyal medya hesabından pay-
laşmayı ihmal etmeyen Aybüke Albere, özellikle 
denize girdiği anlara ait videosuyla takipçilerini 
mest etti. Binlerce beğeni ve yorum alan video, 
kısa sürede sosyal medyada gündem oldu. Aybüke 
Albere’nin paylaştığı fotoğraflarda fit fiziği de dik-
katlerden kaçmadı.                          (Haber Merkezi)

Sıla Gençoğlu, Harbiye Cemil Topuzlu Açıkha-
va Tiyatrosu’nda BKM organizasyonu ve Kral 
Pop Radyo medya sponsorluğunda konser verdi. 

Müzikal performansı kadar sahne şovuyla da izleyen-
leri kendine hayran bırakan Sıla, Harbiye’de adeta bir 
müzik şöleni yaşattı.

Konseri izleyenler arasında yer alan usta oyuncu 
Haluk Bilginer, kızı Nazlı ile birlikte Sıla’nın şarkıla-
rına eşlik etti. Genç yetenek Nazlı’yı sahneye davet 
eden Sıla, birlikte söyledikleri “Boş Yere” şarkısının 
ardından “Armut dibine düşmüş.” diyerek izleyenleri 
gülümsetti.                                         (Haber Merkezi)
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